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Dienos Klausimai
Amerikųs Žydų Komitetas neseniai išleido pamfletą 

apie žydų padėtį rytinėje Europoje. Tame pamflete skait
linėmis ir faktais žydų vadovai atremia melagingą ir ap
gaulingą komunistų propagandą, būk Sovietų unijoje žy
dai, kaip ir kitos tautybės, naudojasi religijos, švietimo, 
kultūros ir kitomis laisvėmis. Tokią melagingą propa
gandą čia stengėsi paskleisti neperseniai lankęsi aukštie
ji Sovietų komisarai—vicepremjerai Anastas Mikojanas 
ir Kozlovas. Pavyzdin, Mikojanas Jungtinių Tautų raijor- 
terianis taip pasakęs: “Mano šalyje visi žmonės džiau
giasi laisve ir laisve plėsti savo kultūrą, neišskiriant ir 
žydų.” Tuo tarpu aukščiau minėtam pamflete suminėti 
faktai parodo raudonųjų propagandos apgaulę. Sovietų 
unijoj tebegyvena apie trys milijonai žydų. Jie neturi 
jokios žydų bendruomenės federacijos, net lokalinės kon
gregacijos praktiškai neturi kontaktų. Tris milijonus žy
dų religiniuose reikaluose aptarnauja 60 rabinų, kurių 
dauguma visiškai yra susenę ir paliegę. Tokiu būdu 50 
tūkstančių žydų tenka vienas rabinas. Per 42 metu ne
leista pastatyti nei vienos naujos sinagogos ir nesugražin
ta nusavintosios. Per 40 metų buvo uždraustos rabinų 

•I iruošimo seminarijos, tik 1957 metais leista atidaryti 
vieną seminariją su 20-čia studentų. Žydams uždrausta 
turėti savas mokyklas, teatrus, leisti knygas ir laikraščius. 
Paskutiniais laikais žydai išstumiami iš aukštų užsieninės 
ir ginkluotų jėgų tarnybų vietų.

Taip skundžiasi žydai savųjų padėtimi po tuo režimu, 
prie kurio sukūrimo jų tautiečiai yra labai daug ir entu
ziastiškai prisidėję. Pats socializmo ir komunizmo tėvas 
Karolis Marksas—žydas. Įkūrus komunistinę tvarką Ru
sijoje apie 90% aukštųjų komisarų sudarė žydų tautybės 
asmenys, ypatingai suminėtini šie: Zinovj’ev—Apfelbauni, 
Trockis—Leon Bronstein, Steklov—Nachamkes, Martov 
—(’ederbaum, Kamenev—Rozenfeld, Sverdlov, Uricky 
Radek—Sobelson, Ryvkin, Jankei Jurovsky, Bogdanov— 
Zilberšteln Joffe, Akselrod—buvęs sovietų atstovas ne
priklausomoje Lietuvoje, ir eilės kitų. Tiesa, Kamenevą, 
Trockį ir daug kitų žydų pasižymėjusių komunistinės tvar
kos kūrė jų suli-kvidavo Stalinas.

Ta pačia proga galima pažymėti, kad JAV, Kanadoje 
ir kitose laisvose šalyse komunistinių partijų viršūnėse, 
taipgi šnipu veikloje labai stipriai pasireiškia žydų tau- 

kaltir.ti visos žydijos, kaĄ? negalima kaltinti kitų tautybių, 
kurios irgi nėna laisvos nuo išgamų ir išdavikų.

garbei savaitę, o miesto majoras 
L. C. Miriani iškels prie mies
to rotušės Lietuvos trispalvę vė
liavą, ko kituose Vyčių seimuo
se dar nėra buvę. Valio Detroito 
vyčiams!

Tikiu, kad delegatų ir svečių 
į Vyčių 46-tąjį seimą suplauks 
daugybė iš visos Amerikos ir šį 
suvažiavimą padarys vienu iš di
džiausių (vien iš Clevelando 
rengiasi net keliolika vykti į sei
mą). Ten išgirs ir pamatys įvai
rias programas, bažnytines iškil
mes, draugiškus suėjimus ir 
tuos visus įspūdžius parsiveš na
mo.

Baigdamas šią žinelę, prašy
čiau mūsų d. g. dvasiškiją, in
teligentiją, Vyčių garbės narius 
ir visus eilinius narius, kuriems 
tik aplinkybės leis, atvykti į šį 
didžiulį automobilių išdirbystės 
miestą, praleisti vieną kitą die
ną ir parodyti vyčių vadams ir 
visiems suvažiavusiems delega
tams, kad jūs vis dar esate Vy
čių mieli rėmėjai ir tokiais pa
siliksite.

Tikiu, kad Detroito Vyčiai 
mokės mus visus priimti ir pa
rodyti vytišką svetingumą.

Vyčių seimas įvyksta rugpiū
čio 19-23 dd.; šeiminės sesijos 
prasidės rugpiūčio 21 d., 10 vai. 
ryto. Sheraton-Cadilac viešbu
tyje.

Iki pasimatymo Vyčių 46-me 
seime!

Senelis

BAŽNYČIA NAGASAKI 
MIESTE

Japonijoj, Nagasaki mieste pa
statyta didžiulė katalikų bažny
čia, kaip paminklas nuo pirmo
sios atominės bombos žuvusiems 
1945 m. rugpiūčio 11 d. Tai di
džiausia katalikų bažnyčia Toli
muose Rytuose. Ji pastatyta 
amerikiečių katalikų aukomis. 
Talpina 4,000 žmonių. Senosios 
subombarduotos bažnyčios sie-

ŠILUVOS ATLAIDAI - ISTORINE 
MALDOS DIENA MARIANAPOLY

Rugsėjo 6 dienĄ šiais metais 
žada būti istorine maldos diena 
Marianapolyje. Tą dieną vėl 
ruošiamasi prie išitilmingų Šilu
vos atlaidų. Kaip praeityje, taip 
ir šiais metais Marianapolio Tė
vų Marijonų vadovybė yra su
ruošus! iškilmingas pamaldas, 
kurioms vadovauk pats šios 
Norwich vyskupijas ganytojas 
vyskupas Bernard'Flanagan, D.
D.

Pamaldos
Šiluvos atlaidai; prasidėsŠiluvos atlaidai ' prasidės 11 

vai. su pontifikaliaėmis šv. Mi- 
šiomis, kurias laikys vyskupas 
Bernard Flanagan. Asistą ir pa
mokslą atliks apylinkės dvasiš
kąja.

Popiet 1 vai. bu^ viešas staci
jų ėjimas parke.

Pamaldos baigsisį2:30 vai. Ma 
rijos valanda su iškilminga pro
cesija ir palaiminimu Švč. Sak
ramentu. Per šią vi 
slą sakys kun. Jonaį Jutkevičius 
iš Švento Kazimiero parapijos, 
Worcester, Mass. 1

įsidėmėtina, kad išpažintys 
bus klausomos nuo;9 vai. iki na: 
šv. Mišių. Yra vyskupo pageida
vimas, kad kuo daugiausia daly
vių prieitų prie šv, Komunijos.

Marijonų Jubiliejus
Šiuose 1959 metuęse Tėvų Ma

rijonų Vienuolyn;
Kongregacijos atnaujinimo pen
kiasdešimt metų jubiliejų. Šis 
vienuolynas, įsteigtas 1673 me
tuose, ilgus šimtnečius uoliai 
tarnavo Bažnyčiai, buvo priešų 
taip persekiojamai, kad 
metuose liko gyvis tik vienas 
Tėvas Marijonas—f’ėvas Vincas

ndą pamok-

mini savo

1909

Senkus. Set Dievo Apvaizda per 
šventos atnynties arkivyskupą 
Jurgį Matulaitį atgaivino šį 
vienuolyną kaip tik 1909 me
tuose. Dėlto ir šių metų ŠILU
VOS ŠVENTĖ Tėvams Marijo
nams ir visai katalikiškai visuo
menei turi būti jubiliejinė šven
tė.

Prisimintina, kad Popiežius 
Pijus XI-tas kartą išsitarė arki
vyskupui Jurgiui Matulaičiui, 
kad Lietuvos žemė yra Marijos 
žemė. Mes lietuviai ime bū
ti žinomi kaipo ypatingi Mari
jos uolūs garbintojai. Dėlto ir 
kiekvienas mūsų lietuviškas, ka
talikiškas viešas Marijos garbi
nimas turi turėti didesnės svar
bos ir turime jausti ypatingą pa
reigą visose tokiose iškilmėse 
dalyvauti ir pamaldžiai pasi
melsti.

Per Šiluvos Maldos dieną 
kiekvienas dalyvis gali apturėti 
visuotinius atlaidus išpildžius 
paprastas sąlygas. Bendroji šios 
šventės intencija paskiriama pa
simelsti už KENČIANČIĄ LIE
TUVĄ ir būtų patartina įgytus 
atlaidus skirti garbingai žuvu- 
siems už Lietuvos laisvę ir ge
rovę.

Marianapolio Tėvai Marijonai 
ypatingu būdu kviečia visą gar
bingąją dvasiškiją ir visuomenę 
kartu su jais dalyvauti Šiluvos 
Maldos šventėje, pagarbinti mū
sų Vienuolyno Globėją ir mūsų 
Tautos Gelbėtoją.

Rugsėjo 6. Šiluvos Diena te
būna ilgai prisimintina diena. 
Pasiryžkime visi dalyvauti ir 
pamaldžiai, kaip Marijos ištiki
mi vaikai, pasimelsti už KEN
ČIANČIĄ LIETUVĄ.

Mažukna

NAUJĄ GENERALINJ 
VAJŲ PASKELBUS

VAJUS PRASIDĖJO RUGSĖJO 1
BAIGSIS GRUODŽIO 31 DIENĄ,

DIENĄ, 
1959

* r’it^S negalim a ja ponu kata 1 i kų mirt į. L. J.A-VALSTYBIŲ BANKAI IR
SMULKUS DEPOZITOR1US

Šių metų rugpiūčio 19-23 dienomis Detroite įvyks i 
46-sis metinis Lietuvos Vyčių geimas. Vyčių organizaci- ' 
ja įsteigta 1913 metais ir ji yra pasirinkusi obalsį “Tautai 1 
ir Bažnyčiai”. Per 46 savo gyvavimo metus ji tikrai dane 
pasidarbavo. Pradžioje Vyčių narių daugumą sudarė iš i 
Lietuvos atvykę jaunuoliai-jaunuolės, gi dabar absoliute j 
daugumą sudaro čia gimę ir augę. Čia gimusio ir augu- ■ 
šio jaunimo yra labai daug, todėl Vyčių judėjimui ir ' 
veiklai dirva yra labai'plati, tik jiems reikia daugiau 
paramos iš vyresniųjų pusės. .Sveikiname Vyčių 46-tąjį 
seimą ir linkime geriausio ipasisekimo!

IŠ VIENOS, Austrijos sosti
nės, pranešama, kad komunistai 
Čekoslovakijos ir Vengrijos sie
nas pradėjo užtverti vielų tvo
romis, įjungiant aukšto stipru
mo elektros srovę. Austrų po
licijai pasiteiravus komunistų, 
kodėl taip daroma ties jų valsty
be, jie pareiškė, kad per dabar
tinę sieną perbėga daug pabėgė
lių į Austriją. Jie nori taip su
tvarkyti. kad niekas negalėtų 
•pro geležinę uždangą pasprukti.

B. Br.

sių metų rugsėjo 21 dieną Philadelphijoje Įvyks 73-ji 
metinio Nacionalinio'Fraternalinio Kongreso konvencija. 
Prie minėto Kongreso priklauso ir mūsų Susivienijimas.

PRANCŪZIJOS VALDŽIA 
PRANEŠĖ, kad jinai rengiasi 
Afrikos dykumose sprogdinti 
pirmą atominę bombą, jų pačių 
pagamintą. Afrikos gyventojai 
priešinasi, bet prancūzai tokią 
bombą gali išmėginti tik Afrikos 
dykumose. B- Br.

LIETUVOS VYČIŲ 46 METINIS 
' SEIMAS JAU ČIA PAT

Kaip yra malonu, kad nors 
viena lietuvių kolonija ar kuris 
miestas parodo daugiau gyvumo 
kiekvienais metais—kai įvyksta 
Vyčių visuotinis seimas ir po vi
są Ameriką nuskamba Vyčių 
obalsis: “Dievui ir Tėvynei". 
Tas įvyksta jau 46 metai.

Vyčiai rodė didžiausią veik
lumą ir žydėjimą, kuomet juose 
daugiausia veikė iš Lietuvos at
vykęs jaunimas, vienok jis nega
lėjo pasilikti toks visados. Su
kūrė šeimas, sulaukė senyvesni© 
amžiaus ir nepajėgė tiek veikti 
savo numylėtai organizacijai, 
kiek jie veikė ir aukojosi jauni 
būdami. Betgi jų lietuviška dva-

IOWA VALSTYBĖS ekono
mijos universiteto profesorius 
Karl Fox ekonomistų susirinki
me pareiškė, kad Amerikoj gali 
pasireikšti dar žiauresnė depre
sija. negu kad buvo 1930 metais, 
todėl visi kartu turi dirbti, kad 
depresija būtų pažabota. B. Br.

sukūrė vytiHcus iidinius—šei
mas, augindami sūnelius ir duk
reles į jų jaunas širdeles diegė 
vyčių dvasią ir tik jiems pasi- 
dėkojus nūn* i s vyčiai gyvuoja, 
veikia ir laiko savo didžiuosius 
metinius suvažiavimus.

šiais metais ta garbė tenka 
Detroitur, kuriame randasi net 
dvi L. Vyčių kuopos, kurių dva
sios vadai yra kun. Dr. Ig. Bo-

reišis, Šv. Antano liet, parapijos 
klebonas, ir kun. M. Kundrotas, 
Dievo Apvaizdos liet, parapijos 
klebonas, o šių kuopų didžiau
siais veikėjais, jei neklysiu pa
sakęs, yra Robertas Boris ir Ona 
Uznis, kuriuodu šiame seime 
gaus Vyčių- ketvirto laipsnio or
dinus. Rašantis šią žinelę labai 
gerai pažįsta šiuodu vyčių vei
kėjus ir sveikina su garbingu jų 
paaukštinimu. Beje, ten yra ir 
daugiau tokių pasišventėlių vy
čių idelamas, pavyzdin: A. Dai
nius, kuris vadovauja Vyčių 79 
kuopai, jojo pavaduotojai J. Ca
pas, L. Stapan, taipgi V. Juod
valkis, L. Šimonytė ir daug 
daug kitų su kuriais susipažinęs 
pasistengsiu prisiminti spaudo
je-

Grįžkime vėl prie seimo eigos, 
kuri detroitiečių taip gražiai ir 
tvarkingai garsinama, kad tik 
reikia pasiderėti. Jų pareikšti 
žodžiai pasitvirtina, kad Vyčių 
102 kuopa ir naujai atgaivinta myhV 1 valandą, trys vagonai 
Vyčių 79 kuopa tiek toli pasie- nuo b*Cir->- Sužeisti 9 ke
kė, kad Michigan gubernatorius kiviai,
O. Williams paskelbė Vyčiu --------------------------*-----

ANGOLA. Ind. — Rugpiūčio 
15-tą nuo nuodingo maisto ap
sirgo apie 500 asmenų, dalyva
vusių vaistininkų firmos meti
niam piknike. Laimei, nei vie
nas ikšiol nemirę. Iš viso minė
tam piknike dalyvavo 670 asme
nų.

FISHERS ISLAND. N. Y- 
Rugpiūčio 16-tos rytą rado nuo 
širdies smūgio mirusį antrojo 
pasaulinio karo didvyrį admiro
lą William F. (Bull) Halsey, 76 
metų amžiaus. Jo vadovaujamas 
trečiasis laivynas pagreitino su
mušimą japonų. »

CLYDE, N. Y. — Rugpjūčio 
16-tą New York Central gele
žinkelio traukiniui važiuojant 75

jentus. Tuo pačiu metu jie pra- ' 
dėjo jausti taupymo ir paskolų 
draugijų kompeticiją, į kurias 
žmonės investavo savo asmeni
nes sutaupąs. Tuo būdu per pas
kutinius 15 metų kai kurie di
džiausi krašto bankai įsitraukė 
į biznį ir pradėjo tarnauti vi
dutinio maštabo asmenims.

Per pereitus metus, pavyz
džiui. vienas iš didžiausių New 
Yorko bankų paskelbė progra
mą, pavadintą ‘‘revolving credit", 
pagal kurį vidutinis depozito- 
rius gali išrašyti čekj kokioms 
nors nepaprastoms išlaidoms pa
dengti, net ir tada, kai jis ne
turi banke pinigų t im čekiui 
padengti. Vi.š padengimo išra
šyta pinigų suma skaitoma kaip 
paskola, kurią jis turi sugražin
ti mėnesiniąis mokėjimais, pri
dėdamas tik vidutinį palūkanų 
procentą.

Kiti dideli bankai, Chicagoje 
ir kitur, įtaisė moderniškus gra
žius skyrius, esančius gatvės ly
gyje. duoti paskoloms automobi
lio. namų reikmenų ar baldų pir
kimui. Šių skyrių atmosfera la
bai dažnai yra daugiau panaši į 
didelių krautuvių ar išstatytų 
pardavimui parodomų daiktu 
vietovių atmosferą, negu į sena
madiškų bankinių institucijų at
mosferą.

Kas paskatino tokią bankų lai
kysenos ir biznio papročių libe- 
ralizaciją? Pirminė įtaka į ją 
y a didėjantis vidutinio Ameri
kos naudotojo gerbūvis. Kylant 
Amerikos gyvenimo lygiui, kilo 
ir galimybė taupyti, o tuo pačiu 
ir skolintis bei skolas sugražin
ti.

Bankai pastebėjo, kad daugu
ma Žmonių, turinčių pastovu 
darbą, yra gera kredito rizika. 
Jie skolinsią pirkimui dalykų, 
kurių jie nori ir kurių jiems rei
kia, ir jie sąžiningai sugražins 
pasiskolintus pinigus. Pinigų

Per pereitus 15 metų Ameri
kos bankuose vidutinio asmens 
atžvilgiu vyko dideli pasikeiti
mai. Paskutiniuose metuose ban
kai Amerikoje vis daugiau ir 
daugiau krypo į vidutinių savo 
klijentų aptarnavimą, šalia biz
nierių ir didelių sumų drpozito- 
rių.

Bankai pagal tradiciją buvo 
individualinio taupymo sandė
liai. Ši jų funkcija pakėlė psi
chologini smūgį per 1930 metų 
depresiją, kai daugelis bankų 
negalėjo grąžinti visų sutaupy
tų savo depozitorių pinigų.

Šios baimės pašalinimui fede
ralinė valdžia nustatė depozito 
apdraudos programą, kuri ap
saugo kiekvieną depozitorių nuo 
praradimo pinigų iki 10,000 do
lerių sumos. Net ir po šios re
formos įvedimo vidutiniai žmo
nės buvo linkę žiūrėti į bankus, 
kaip į institucijas dideliems kli- 
jentams. ir vidutinis amerikietis 
yra daugiau linkęs skolinti, jei
gu reikia, iš mažos paskolų kom
panijos ar savo įsigijamą turtą 
išmokėti palaipsniui.

Bankai, pastebėję didelį šios 
rūšies naudotojų skolinimąsi, 
pradėjo studijuoti mažų sumų 
skolininkų reikalus, ir keli, lin
kę j mėginimus, bankininkai net 
įsteigė naudotojų bankinius sky
rius. Amerikos Bankas (The 
Bank of America), privatus ban
kas su savo būstine Kaliforni
jos valstybėje, dabar didžiausias 
krašto bankas, savo augimą dau 
giausia bazavo vidutinišku ben
druomenės žmoni j uždarbiu.

Mažam Kalifornijos depozito- 
riui Amerikos Bankas duoda 
vietą laikyti sivo sutaupytus pi
nigus, vietą skolintis dideles pi
nigų sumas namui nusipirkti, 
vietą laikyti savo čekiams pini
gus. kad kas minesj jis galėtu 
išrašyti čekius apmokėti maisto 
krautuvei, už elektrą ir už ki
tus jo kasdieninius reikmenis. >surinkimo išlaidos nėra tokios

Palaipsniui kiti bankai pr.idė- didelės, kaip bankai kadaise gal- 
jo pastebėti Ame. ikos Banko pa- vojo. f”'* ' • ••• • - •
sisekimą dil jo dėmesio krei- paskolos naudotojui apsimoka, 
piamo į nedidelio maštabo kli- Z___ '____ Z____ "

Kitais žodžiais tariam.

American Council

UŽ KIEKVIENUS PENKIS ĮRAŠYTUS 
NARIUS ŠALĘ REGULIARAUS KOMISO 

ORGANIZATORIAI GAUS SPECIALIĄ 
DOVANĄ—$25.00 U. S. TAUPYMO

BONĄ (SAVINGS BOND)

LRKSA vadovybė paskelbė naują generalinį naujų 
narių vajų, kurs užsibaigs gruodžio 31 dieną, 1959 m. 
Kuopų sekretoriams ir organizatoriams išsiųstame prane- 

.šime atlyginimo reikalu taip pasakyta:
“Šio keturių mėnesių vajaus laikotarpyje, priede 

prie mokamo reguliaraus komiso, Susivienijimas duos 
$25.00 U. S. Taupymo Boną už kiekvienas penkias 
aplikacijas naujų narių, kurie bus prirašyti iki gruo
džio 31, 1959. Davimas $25.00 U. S. Taupymo Bo
no už kiekvienas penkias aplikacijas pastatys visus 
vajaus darbuotojus ant lygaus ir teisingo pagrindo.” 
(During this four-month drive for new members, in 
addition to the regular commissions payable, the Al
liance will give a $25 U. S. Savings Bond for each 
five applications for new business written before 
December 31. 1959. The giving of a $25 U. S. Savings 
Bond for each five new applications r.'tits all partici
pants in the drive on an equal and fair basis.)

Kuopų organizatoriai ir veikėjai! šiuo vajaus metu, 
pasišvęskite Susivienijimo ir savo brolių lietuvių gerovei. 
Pereikite kiekvieną lietuvišką pirkčią, supažindinkite su 
Susivienijimo naudingumu, aprūpinki! reikalingom ap
likacijom kiekvieną kandidatą. Kur nėra kuopos nei Su
sivienijimo veikėjų, ten norintys prisirašyt, ar įsteigt kuo
pą, kreipkitės į Susivienijimo Centrą, o visos reikalingos

. informacijos ir instrukcijos bus ip’rtsii^štos^
Kuo didžiausią dėmesį reikia kreipt į jaunimą. Jame 

randasi mūsų organizacijos, kaip ir mūsų tautinio egzis
tavimo viltys. Prie kiekvienos kuopos reiktų suorganizuot 
jaunamečių skyrių. Jaunų metų žmonėms ir apsidrau
dimas žymiai pigesnis. Tik iš mažų dienų įtraukta jau- 

uomenė laikysis mūsų organizacijos ir prie lietuvišk 
judėjimo bei veikimo.

Kadangi Susivienijimas teikia materialas naudas—pa
šalpų ir pomirtinių pavidale, kadangi Susivienijimas yra 
mūsų ir tautinė organizacija rišanti mūsų išeiviją į krū
vą, rūpinasi mūsų dvasiniais ir kultūriniais reikalais, už 
t ii jis kiekvieno lietuvio turėtų būt statomas pirmoje vie
toje. Ci.i turėtų apsidraust tėvai, motinos ir jų vaikai, čia 
turėtų apsidraust pavieniai. Susivienijimas yra po val
džios priežiūra, išpildo visus reikalavimus, jis yra lygiai 
smigūs, kaip ir bile didžiausios apdraudos kompanijos ir 
fraternal i nes organizacijos.

Laikas mūsų broliams ir sesėms pamesti ta minti ir tą 
įsitikinimą, kad pas kitus yra saugiau. Ačiū Dievui, mū
sų Susivienijimas jau gyvuoja 73 metai ir per tą laika 
jis nuolat augo, brendo, stiprėjo ir šiandien išsivystė Į 
moderniškai sutvarkyta organizaciją su geriausiomis ap
sidraudimo klasėmis dėl vyrų, moterų ir vaikų, 
rijimo veikla legalizuota visuose stekuose, kur 
dasi daugiau kuopų.

Įsidėmėtinos šios privilegijos ir lengvatos:
Dirbantys nepavojinguose darbuose už 

ekstra duokles gali pasirinkti priedines beneficijas.
Nuo įregistravimo centro įstaigoje, užsimokėjus 

duokles, nario apdrauda yra pilnoje galėję ir mirties 
atveju pilna apdraudos suma išmokama jo pašalp- 
gaviui ar pašalpgaviams, jei nėra svarbių kliūčių.

Naujiems aplikantams įsirašant įstojimas veltui.
Po trijų narystės metų nario certifikatas įgyja iš

mokėtos (Paid-up) ir pratęstos (Extended) apdrau
dos vertes.

Susivienijimas duoda iki $3.00 kredito už fizinę 
aplikanto egzaminaciją—sveikatos patikrinimą—jei 
tokia egzaminacija yra reikalinga.

Susivienijimas taipgi turi Labdarybės Fondą šel
pimui suvargusių narių ir neišgalinčių užsimokėti na
rystės duokles.

Pilnamečiai nariai gauna savaitraštį “Garsą” ne
mokant atskiros duoklės.
Reikale platesnių informacijų ir reikalingų blankų, 

kieipkitės pas vietinių kuopų sekretorius, arba į Susivie
nijimo centro įstaigą:

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA 
71-73 So. Washington Street (P. O. Box 32),

Wilkes-Barre, Penna.

NAUJUS

Susivie- 
ti'k ran-

mažas

KUOPU VEIKĖJAI. UOLIAI VERBUOKI! NAUJUS NARIUS-LAIMEK1T VAJAUS DOVANAS
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LIETUVIAI MINI ŠILUVOJE
APSIREIŠKIMO METINES

Rugušįo 8-ia lietuviams yra dviguba šventė. Tą die
ną jie mini savo krašto globėjos Marijos gimtadienį ir 
Vytauto planuotos 'karūnacijos metines. Ypatingai iškil
mingai ši diena yra minima žemaičių Šiluvoje, į kurią 
pasimelsti prie stebuklingo Šv. Panelės paveikslo suplau
kia tūkstančiai maldininkų ne tik iš Lietuvos, bet ir iš 
tolimesnių kraštų. Net ir šiandien bolševikų priešiškas 
nusistatymas nesulaiko minių, kurios kiekvienais metais 
susirenka į Šiluvos atlaidus.

Kadangi šiapus geležinės uždangos esantiems lietu
viams yra užginta lankyti Šiluvos šventovę, tai Amerikos 
Lietuvių Romos Katalikų Federacija Šiluvos maldos die
ną įvedė šiapus Atlanto.

Per ALRKF centro valdybos suvažiavimą 1956 m. bu
vo iškelta šventės įvedimo mintis, kuriai valdybos nariai 
vienbalsiai pritarė, ir jau sekančiais metais savo sumany
mą įvykdė. Chicagoje <; ats a. a. kardinolas S. Stritch’ius 
vedė procesiją. Nemažesnės iškilmės buvo surengtos tė
vų Marijonų Marianapolyje ir Nekalto Prasidėjimo Sese
rų Putname, Connecticut valstybėje.

Pernai buvo 350-tosios Šv. Panties Marijos Apsireiš
kimo Šiluvoje metinės, kurių minėjimas praėjo tokioje 
pat didingoje nuotaikoje, kaip ir pirmaisiais, 1957 me
tais. Taip pat ir šiemet ALRKF prašo ir kviečia visus 
Amerikos katalikus tęsti pradėtą tradiciją ir rugsėjo 
13-tą, sekmadienį (Šiluvos oktavoje), švęsti kuo iškilmin
giausia. Prašykime tą dieną Marijos malonių ir užtari
mo sau, savo kraštui ir visai žmonijai. Juk iš -Jos, anot 
vyskupo M. Valančiaus,’“kone visi datyrė, ko norėjo.”

Marija Šiluvoje apsireiškė 1608 metais piemenėliams. 
Nuo to laiko į rie jos paveikslo vietos koplytėlėje pra
dėjo darytis stebuklai. Popiežius Pijus VI paveikslo ant
gamtiškumą patvirtino 1775 metais ir pripažino tą dieną 
visuotinas atlaidus tiems, kurie išklausys šv. Mišių ir iš
pildys maldos reikalavimus. Šv. Panelės paveikslas buvo 
karūnuotas 1785 metais.

Jei ne ikarai ir okupacija, tai Šiluva gal būtų lygiai 
tokia garsi maldos vieta, ikaij) Liurdąs ar Fatima, nors 
ji ir nepasižymi saw gamtos grožiu* kaijp minėtos pran
cūzų ir portugalųšventovės.

Sv. Panelės apsireiškimo tikslas buvo sulaikyti refor
macijos sklidimą ir paraginti atskalūnus grįžti į tikrą 
tikėjimą, o chip pat sustiprinti abejojpneių dvasią ir pa
rodyti jiems kelią į išganymą. Tas Josstikslas dar ir šian
dien neatsiektas ir reikalauja iš mūsų nuolatinės maldos.

Į ALRKF centrą ateina šimtai laiškų iš visų pasau
lio kampų su prašymais paaiškinti apie Šiluvos reikšmę, 
prisiųsti jos maldelės žodžius ir- stdbūklingojo paveikslo 
kopiją. Keli kitataučiai klebonai net nori savo parapi
jose pravesti Šiluvos maldos dieną ir paprašė patarimo.

Taigi, kaip Liurdas yra atgailos simbolis ir Fatiml 
taikos, taip Šiluva mums reiškia grįžimą prie tikėjimo, 
prie Dievo. Dalyvaukime visi rugsėjo 13-tą viešame šv. 
Panelės šventės minėjime ir procesijoje, ir, sujungę savo 
maldas, paprašykime Jos palaiminimo tikintiesiems ir ti
kėjimo atšalusiems.

KUN. KLEB. JUOZAS VALANT1EJUS
45 metus išbuvęs Waterbury vikaru ir klebonu, 

kunigas Juozas J. Valantiejus dėl nesveikatos atsisa
kė iš vietos ir išvyksta pa- -’avo brolio sūnų gydytojų 
i Michigan valstybę.

Kunigas Juozas J. Valantiejus Amerikoje išgyve
no 59 metus.

Jis gimė 1883 m. liej os 26 d. Balkaičių kaime. 
Vadžgirio parapijoj. Mokslus ėjo Lietuvoj, JAV ir 
Šveicarijoj. Kunigu įšvęstas 1914 m. lapkričio 20 d.

Amerikoje gyvendamas ir darbuodamasis klebo
nu buvo duosnus įvairiausiems lietuviškiems reika
lams. Jis yra suaugęs su senesniąja lietuvių karta, 
o taip pat susigyvenęs ir su jaunąja čia gimusia ir 
augusią karta. Plačiajai Amerikos visuomenei jis ge
rui pažįstamas, kaip uolus dalyvis įvairiuose visuo
meniniuose katalikų ir bendrai lietuvių seimuose bei 
suvažiavimuose. Jis turi didelių nuopelnų Bažnyčiai, 
Tautai ir Amerikos lietuvių visuomenei.

Ilgiausių metų! Jo dabartinis adresas: Cedar 
Lane Farm—Wilson Road, New Buffalo, Michigan.

A. P.

VISUOTINIS BENDRUOMENĖS
SUVAŽIAVIMAS.

Ąntana* .1. Rudi*.
ALRKF pirmininkas

PABALTIEČ1AI—KREMLIAUS RAKŠTIS
f ' I 1

Nikita Kruščiovas prariešda- mitetas rengti viešoms demons- 
mas spaudos atstovams savo ke- tršcijoros. kurios reikalautų 
Tionę į JAV, be kitko pastebėjo, Chruščiovą grąžint Pabaltijo-val
kai užmerksiąs akis prieš gali- stybėms nepriklausomybę. Tam 
mas demonstracijas. Tą patyrė 
Mikojanas, Kozlovas JAV, o Se
rovas, Bulganinas ir pats Chruš
čiovą* Britanijoj. Jie aiškiai pa
gyrė, kad užsieniuose, pabaltie- 
Žiai iškrečia nemalonių pokštų. 
Pavyzdžiui Serovo atsilankymo 
proga Britanijoj pabaltiečiai pa
skelbė didžiojoj spaudoj Serovo 
darbus, jo pasirašytus dokumen- Chruščiovas vadovauja vaisty
tus ir parodė jo kruvinai sutep
tas ranka*, kurias jis teisinda
masis rodė Londone spaudos 
konferencijoj . . .

. Dabargi, kai Chruščiovas refi

komitetui priklausė buvęs ka
riuomenės vadas Jung, "Dagens 
Nyheter" vyriausias 'redakto-* 
riu*( Tsingsten. prof. B. Ncr- 
man, ir kiti. Komitetas išleido 
atsišaukimą, kurį persispausdino 
danų ir norvegų spauda. Nor
vegų laikraštis "Norges Handels 
og Sjofartstidenden" pareiškė:

bei, kuri savo kariuomenės pa
galima laiko pavergusi netik sa
vo liaudį, bet ir buvusias anks
čiau laisvas kitas valstybes."

Pirmąjį Chruščiovo vizitą 
Skandinavijai sukliudė Vengri
jos įvykiai, o šį kartą—didele 
dalimi Pabaltijo kraitei. T. ž.

Suvažiavimo dalyviai
Kaip žinome, š. m. rugsėjo 

mėn. 5 ir 6 dienomis (Labor Day 
savaitgalio metu) Detroite šau
kiamas pirmasis JAV Lietuvių 
Bendruomenės Visuotinis Su
važiavimas. Visuotiniu jis laiko
mas todėl, kad jame kviečiami 
dalyvauti visi apylinkių valdy
bų pirmininkai (jiems negalint, 
juos pavaduos valdybos nariai) 
ir po vieną atstovą nuo kiekvie
no šimto tautinio solidarumo 
įnašus dedančių apylinkės narij. 
Be to apygardų valdybos siunčia 
po 2 atstovus. kurit'_ vienas pa
geidaujamas, kad būtų pats pir
mininkas. o kiti LB organai sa
vo,atstovus siunčia pagal reika
lą. Taigi išvardinti asmenys at
stovaus visą Lietuvių Bendruo
menę.

Suvažiavimo svečiai
Suvažiavimo svečiais pirmoje 

eilėje kviečiami JAV LB Tary
bos nariai, lietuvių institucijų ir 
visuomenės, reprezentantai, lie
tuvių spauda ir visi visi lietu
viai.

Suvažiavimo darbotvarkė
Kadangi' suvažiavimą sudarys 

patys aktyviausieji Bendruome
nės darbininkai, tempia jos naš
tą ant savo pečių, todėl jiems 
pateikiama labai svarbi ir deta
li programa. Tiek Centro Val
dyba. tiek ir suvažiavinijo šeimi
ninkai pageidauja, kad pats su
važiavimas būtų tikrai darbo su
važiavimas. Tarp svarsty.inų 
klausimų darbotvarkėje yra šie:

Lietuvių bendruomenės cha
rakteris,
Lietuvių Bendruomenės da- 
lyvavirtias Lietuvos laisvės 
kovoje, i
Lietuvių Bendruomenės or- 
ganizaerniai reikalai,

4. Apygardų ir apylinkių atsa
kymų (j anketos klausimus) 
duomenys,

5. JAV LB Tarybos rinkimų 
vykdymas,

6. Tautinio solidarumo įnašų 
rinkimas,

7. Lietuvių Bendruothenės pa
pildomosios pajamos,

8. Lietuvių spsudoi (knygų, 
' laikraščių, žurnalų..’.) reika-

1.

2.

3.

KELIONE LIETUVON

išimtie*. Ponio* pradėkite 
sukai**.

•uvašievime dalyvaus 
ii mū*ų lietuviškų 

stipresne* meni-
ne* 
dH 
bos

ir mėsini programa 
stipri, taip kad suva- 

dalyviai galėtų atsipūsti 
po dviejų disnų įtempto darbo 
Ir aukštieji amerikiečiai paaige- 
ršlų lietuvišku menu.

Gausiai dalyvaukime šiame 
bsakete, kuriame turėsime pro
gos susipažinti tiek su suvažia
vimo dalyviais, tiek *u aukščisu-
šiai* Bendruomenė* ir kitų lie- r 
tuviėkų veiksnių vadais. Turėsi- f 
me ir aukštų amerikiečių svečių, 1 
kurių pavardes paskelbsime vė- i 
bau. 5

Banketo meninf programą iš- V 
pildys visų mėgstama švelnioji y 
solistė Monika Kripkauskienė, 
akoroponuojant muzikui Alek- f 
sandrui Kučiūnui. Šokiams gros ? 
lietuviškas orkestras. ’

V.Kutkut >

Labai Svarbus Pranešimas

.t

lūs, kilo stiprių nepalankių bal
au ir tai ne be pabaltieČių tik
ti ogi nio ar netiesioginio pritik 
dėjimo. Stockholme buvo suda
ryta* netgi specialu* švedų ko-

.T-—' " ■ .......

Liepo* mėnesį Amerikos lie
tuvių komunistų grupė išvyko 
per Maskvę į Lietuvę. Šiai eks
kursijai vadovauja lietuvių ko
munistų laikratčių (Vilnies ir 
Laisvės) redaktoriai — Jokubka 
Ir Mižara. Pasirodo, kad tik

ršjasi MKrgaaixuoti kelionę Li*- 
Mrwm. ganrv įteigiamą atsakymą. 
Lietuva esanti uždaryte uiti e- 
alačtema turistams. L.

13. Apygardų ir apylinkių 
šiai su LB^In formacijos 
nyba,

14. Lietuvių Bendruomenės tra
dicijos,

15. Lietuviu Bendruomenės plė
timo mėnuo.

Taip pat darbotvarkėje numa
tytas pranešimas apie LS Tary
bą, rezoliucijų priėmimas ir kt.

Suvažiavimo metu sveikinimai 
tik raštu.

Bendruomenė* visuotinumas
i

Iš darbotvarkės matome, kad 
bus paliečiamas toks svarbus 
klausimas, kaip Bendruomenės 
visuotinumas ne tik apjungiant 
visus lietuviu*, bet taip pat ap
jungiant ir visas lietuviško gy
venimo veiklos sritis. Jau vien 
tik šio klausimo nagrinėjimas, 
svarstymas ir išsprendimas tu
rėtų Suįdominti visus lietuvius.

Qrganizaciniai reikalai
, Žymią darbotvarkės dalį už-

bps 
ai-

-v 
ži

ims organizaciniai reikalai, 
visiems kartu susirinkus 
lengviausiai aptarti glaudų 
skirų padaliniu bendradarbiavi
mą, Lietuvių,Dienos įgyvendini
mą, švietimą, lietuviškos spaudos 
platinimą, rinkimų vykdymą ir 
tt. Visuose šiuose klausimuose 
aktyviųjų bendruomenininkų nu
tarimai turės būti lemiamieji to
limesniam JAV LB gyvenime.

Banketas
Visas sdvažiavimas praeis dar

bo ženkle, todėl jį baigus rugsė
jo mėn. 6 (sekmadienį) 7:00 vai. 
vak. Sheraton-Cadillac viešbučio 
geriausioje salėje įvyks suvažia
vimo dalyviams ir svečiams pa
gerbti banketas, kuriame kvie
čiami dalyvauti visi detroitiečiai

9. Kuhūrinio Fondo {galioti* 
niai ir jų darius,

10. Lituanistinio Iviatim) vyk-

ll/ Kultūros darbo vykdymas 
pasidalinime principu, 
Vadovėliai ir mokslo prie
monės,

12.

“RATAS RATĄ VIJO į 
VIJO—NEPAVIJO” '
"Amerika-Diensf’ įdomiai su- / 

gretina Sovietų Sąjungos sep- 
tynmečio plano numatytus re- ( 
zultatus ir dabartinę JAV ga- I 
mybą. Pasirodo, kad svarbiose 1 
gamybos srityse Sovietų Sąjun- ( 
ga nė savo septynmečio pianą (' 
įvykdžiusi nepasieks to lygio, (1 
kuris matomas Amerikos šių 1 
dienų gamyboje. ,

Gali būti keletas gamybos sri- ' 
čiy, kuriose Sovietų Sąjunga per ' 
tą septynmetį pavys ir pralenks ' 
JAV-es. Bet svarbiose gamybos ? 
srityse Sovietų Sąjunga septyn- į) 
mečio planą įvykdžius, nepa- i 
sieks dar nė šiandieninio Ame- \ 
rikos lygio. O juk ir JAV-se per \ 
tuos septynis metus gamyba dar Y 
labiau pakils. Štai pereitais pen- \ 
kiais metais Amerikos plieno ir f 
pramonės gamyba pakilo 20 pro- / 
centų, elektros srovės gamyba 
35 procentus. Pakilo taip pat ir y 
realioji uždarbių perkamoji ga \ 
lia. Tad rimti pasaulio ekono- r 
mistai ir tvirtina, kad Chruščio- į 
vas savo planais ir propagandi- į 
niais pranašavimais perdaug iš- Į> 
sižiojo. Septynmečio plano vyk- 
dymas Sovietų Sąjungai, žino- Y 
ma, turės tam tikr.ą reikšmę, bet ’ 
ne tokią, kokia dabar piešią so- ( 
vietiaė propaganda. E. (

MILIJONAI ŽMONIŲ 
BE TĖVYNĖS

"Pasaulio Pabėgėlių Metų” 
proga visame pasaulyje prish 
minta opios pabėgėlių ir trem
tinių problemos ir nagrinėjami 
planai, kaip šiems žmonėms pa
dėti. Oficialiai apskaičiuojama, 
kad antrojo karo metu ir po jo 
neteko savo tėvynės apie 40 mi- r 
lijonų žmonių. Imant nuo 1900 w 
metų, tokių "išvietintų" žmonių 
priskaitoma net iki 150 milijo
nų, taigi tokių, kurie savo tė
vynę buvo p įversti apleisti 
trumpesniam, ilgesniam ar vi
sam laikui. E.

SANTIAGO, Chile.—Rugpjū
čio 16-tą vakarinės hemisferos 
valstybių užsienio reikalų mi
nisterial slaptoje sesijoje priė
mė rezoliuciją sutaikymui Ku
bos ir Dominikiečių respublikos. 
Tarp Castro ir Trujillo vyksta 
dideli nesusipratimai. Viens ki
tą kaltina ginkluotų sukilimų 
organizavimu su tikslu nuversti 
esamus režimus. Konferencijoj 
dalyvavo 21 valstybės atstovai. 
JAV atstovavo pats valstybės 
sekretorius Herter.

DARBO PLANAS, kurį stip
riai remia prezidentas, rugpiū- 
čio 13-tą Atstovų Rūmų buvo 
priimtas 229 balsais, prieš 201. 
Prezidentas labai patenkintas 
balsavimo daviniais. Planas, pa
verstas įstatymu, suvaržys unijų 
išnaudojimą ir nesiskaitymą su 
federaline valdžia. Prezidentas 
pareiškė, kad jei nenorime, kad 
krašte vyrautų korupcija, turi 
būti priimtas naujas planas.

B.Br.

IŠTRĖMIME
Me* dėvėsim šiandien ne puikiai, 
Ir potamsiai mūsų drabužiai;
Plaukuos nežiba mums žemčiūgai, 
Nė auksas ant rankų kietų.

«• v'j. . • » t

Mes juodą tik valgom duoną,
> Vanduo tik gesina ištroškusias lūpa*. 

Kai Vilniun sugrįšim savan— 
Tada pasipuoiim jvelniai! >

Šilkus išsiimsim iš skrynių,
' Mums perlai sužibs kasose; 

Stiklais, lėkštėmis apkrauti 
Braškės ąžuoliniai stalai I

Riita

Lietuvių prekybos Bendrovės vadovybei malonu 
pranešti, kad jai pasisekė sudaryti sąlygas paten
kinti visuomenės pageidavimui siųsti didesnius stan- 

rė 50,000 
,____ -___ ..... ....... IIU ME-

GŲ labai dailiais dvigubais ruoželiais ir lygių 
šilbkių naujų ir ypač patrauklių spalvų: melsvos, 
tamsiai rausvos ir pilkšvos. Visos tos medžiagos turi 
įrašus “Made in England.”

Nuo 1959 m. rugpjūčio 1 d. mes siūlome tas me
džiagas sudarinėti šitokiems keturiems papildo
miems standartiniams siuntiniams:

1) Siuntinys Nr. 28: 161 4 jardo NA (ĮJOS EKS
PORTINES RŪSIES VILNONES MEDŽIAGOS, 
ruožuotos ar lygios, 5 vyriškiems ar moteriškiems 
kostiumams. Svoris 17 svarų. Kaina $59.00.

2) Siuntinys Nr. 29: l61/4 jardo NAUJOS EKS
PORTINES RŪŠIES VILNONĖS' MEDŽIAGOS, 
ruožuotos ar lygios, 5 vyriškiems ar moteriškiems 
'kostiumams; 10 jiardų dvigubo pločio pamušalo. 
Svoris 21 svaras. Kaina $67.00.

3) Siuntiny* Nr. 30: 32*/> jardu NAUJOS EKS
PORTINĖS RŪŠIES VILNONĖS MEDŽIAGOS, 
ruožuotos ar lygios. 10 vyr.iškų ar moteriškų kostiu
mų. Svoris 34 svarai. Kaina $113.00.

4) Siuntinys Nr. 31: 32l-> jardu NAUJOS EKS
PORTINES RŪŠIES VILNONĖS MEDŽIAGOS, 
ruožuotos ar lygios," 10 vyriškų ar moteriškų kostiu
mų; 20 jardų dvigubo pločio pamušalo. Svoris 42 
svarai. Kaina $125.00.

į šių siuntinių kainas įskaityti visi su pasiunti
mu susiję mokesčiai.

Mums malonu informuoti visus lietuvius, kad 
Lietuvių Prekybos Bendrovė, nepaisydama tai, jog 
NAUJŲJŲ medžiagų rūšis yra žymiai ankstesnė ir 
kaina brangesnė, lietuvių gerui yra nusprendusi skir
ti tas medžiagas sudarinėti visiems tiems 30 skir
tingų standartiniu siuntinių, NEPAKELDAMA JŲ 
KAINOS.

Mūsų standartinius siuntinius gali užsisakyti bet 
kas, vis tiek, ar jis būtų Lietuvių Prekybos Bendro
vės, ar kurios nors kitos firmos kliįentas.

Norėdami suteikti galimybę užsisakyti siuntini ir 
tiems klijentams, kurie dėl ko nors nepajėgia tuojau 
padaryti tai, gavę $1.00 už bet kuri norimąjį stan
dartinį siuntinį, galutinių užsakymo mes lauksime 
3 mėnesius. L į ■{

Pareikalavusiems NEMOKAMAI sįųsime savo 
j NAUJŲJŲ EKSPORTINES RŪŠIAI VILNONIŲ 

MEDŽIAGŲ pavyzdžius, 30 skirtingų Standartinių 
'1 siuntinių kainoraštį tsjuftlįiųius sudaro kostwųų ir

kartinius siuntinius, irtam reikalui ji paskyi 
jardų EKSPORTINES RŪSIES VILNON 
DžIA

paltų medžiagos, pamušalai, batai, inegstiniai irM.) 
ir naują lietuvių kalba išspausdintąjį bendrinį k dia
logą, kuriame aptarta:

1. Apie 600 rūšių įvairių angliškų medžiagų;
2. Didelis pasirinkimas gatavų drabužių mote

rims, vyrams ir .vaikams;
3. Jvairių rūšių bejos;
4. Gatava avalynė;
5. Laikrodžiai;
6. Foto aparatai;
7. HORNER akordeonai—26 skirtingų modelių, 

kurių kainos įvairuoja pradedant nuo $39.00;
8. SINGER siuvamos mašinos, rankinės ir kojinės;
9. AUTO-KNITTER—vienintelė mezgimo Įlaši

na, 'kuri yra pritaikyta visu rūšių siūlams, 
IŠKAITANT IR NAMIF VERPTUOSIUS;

10. OLYMPIA rašėmosios mašinėlės siu kalbų rai
dynu: lietuvių, latvių, estų, rusų, ukrainiečių, vokie

čių ir anglų;
11. Vaistai, giaminti Anglijoje, J.A.V., Vokietijo

je, Švedijoje, ŠveicaHJoje, Prancūzijoje ir 
TSRS.

Mūsiškis medicinos skyrius įvykdo užsakymus 
pagal bet kuria kalba surašytus ir iš Lietuvos 

atsiųstus receptus.
MES GARANTUOJAME, kad:

1. Pasiųstasis siuntinys bus gautas.
2. Jei siuntinys dingtų, mes grąžinsime, pinigus ar

ba nemokamai pasiųsime kitą siuntini.
3. Visi mokesčiai bus apmokėti čia, dėl to gavė

jas Lietuvoje jau nebeturės nieko primokėti.
4. Prekės bus siunčiamos tik tokios, kokios užsa

komos remiantis pavyzdžiais.
Mūsų kainos jau iš pat pradžių buvo PAČIOS 
PIGIAUSIOS PASAULYJE, jos pigiausios ir 

lieka, dėl to siūlome visiems lietuviams, kurie iki šiol 
užsakinėdavo siuntinius per'kitas firmas, tuojau pat 

1. parašyti mums rr VISAI NIEKUO NEĮSIPA- 
REIGOJANT, paprašyti NEMOKAMAI pri
siųsti katalogą, 'pavyzdžių ir kitokių informa
cijų ;
palyginti mūsų kainas ir prekių rūšis prieš už
sakant kur nors siuntinį,
TADA jūs patys įsitikinsite, kad užsakydami per 

mus SUTAUPOTE NEMAŽA PINIGŲ.
Specialias nuolaidas taikome visoms labdaros ir 

šalpos organizacijoms.
Dėl smulkesnių informacijų prašom rašyti Lie

tuvių Prekybos Bendrovės vadovybei.

LITHUANIAN TRADING COMPANY

2.
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THE LITHUANIAN R. C. ALLIANCE 
OF AMERICA AND OUR 

LITHUANIAN HERITAGE
IZABELĖ GRICIŪTE

“LET THERE BE NO CHEERS FOR
THE RED DICTATOR”

* Į . V

Excerpt* from speech by Senator Thoma* J. Dodd 
(of Conaeeticut) delivered in Senate Thursday,

August 13

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMAS 
AMERIKOJE IR LIETUVYBĖS 

IŠLAIKYMAS
REGINA TIMCIKAS (Rugiagėlė)

This ebay's author Izabelė Griciūtė received fourth prize in 
•a competetive contest for grade and hich school students.

that would instill in the hearts 
of youth the ideals of their an
cestors and homeland. The pre
servation of the Lithuanian lan
guage is most important for it 
is the banner of the people. A 
nation may be suppressed and 
deleted from the map by a strong 
aggressor but the fact that there 
are still people who speak its 
language is proof enough of its 
existence.

During the period of Polish 
and later Russian occupancy of 
Lithuania, the common people 
fought bravely in the struggle 
against complete Polonization 
or Russification of the country 
and its people. At such periods 
the printing of Lithuanian books 
and papers was outlawed. De
spite the threatening danger of 
imprisonment or deportation to 
Siberia, the people formed a 
secret press and many made the 
smuggling of books their life's 
work.

If the oppressed Lithuanian 
people felt their bounded duty 
to keep alive their native tongue 
and literature in this way and 
also by teaching their children 
secretly behind closed doors, 
never fearing the outcome if 
they should be discovered, how 
much more are we, who live in 
a free nation, obliged to carry 
on the fight for the survival of 
our Lithuanian heritage. The 
Alliance is just such an organ
ization which, realizing the ob
ligation to which all Lithuanians 
are bound, encourages its mem
bers to aid in any way possible 
their fellowmen who are still 
suffering under the iron hand 
of communism. A continuous 
fight is being waged for the 
liberation of the long-suffering 
Lithuanians behind the iron cur
tain. The hope still burns in the 
hearts of many that someday 
their nation will be liberated and 
its people will be allowed to en
joy freedom to its fullest capa
city. Until this hope is realized 
it is up to us to keep alive the 
faith, language, culture, and 
customs for which our forefa
thers bore the greatest of hard
ships and even gave their lives.

Ours is a great heritage—and 
like a beautiful flower it needs 
tender care for its growth and 
a great effort to keep the weeds 
of indifference and negligence 
from smothering it. The Roman 
Catholic Alliance is therefore 
like a solicitous gardener who 
is ever alert to the need of the 
flower of our Lithuanian her
itage. It is the duty of every one 
of us. descendants of great Lith
uanians, to assist the Alliance 
in its magnificent endeavor to 
keep that flower of our Lithu
anian heritage in glorious, per
petual bloom.

Ever since its discovery in 
1492 the United States has been 
the "mejting pot" of nations. 
•Immigrants from all corners of 
the globe have sought refuge 
fiom many kinds of pe secu- 
tions varying from political op
pression to religious intoler
ance.

Lithuanians were not excluded 
from these classes of people and 
they. too. sought a way in which 
to satisfy their craving for na
tional independence. As early as 
1659 Lithuanian immigrants set
tled in the New World. Al
though comparatively little is 
known of these pioneers, the 
number of Lithuanians cpming 
to America increased steadily 
during the next three periods of 
immigration. Many of these 
people, lacking the skill neces
sary for specialized jobs, were 
hired to labor in the mining 
areas of Pennsylvania. Their 
ignorance of the English lan
guage and American customs 
hindered their entrance into 
American society. They there
fore.sought acceptance among 
the Poles, like themselves, were 
refugees from poverty-stricken 
homes and corrupted govern
ments.

A movement was formed to 
organize the Lithuanian people 
into parishes and communities 
of their own. Several societies 
were formed for the purpose of 
protecting the working man 
from the abuses of his employer 
for at this time laws did not in
clude such provisions. As time 
passed certain Lithuanian edu
cators possessed with a patriotic 

.spirit, began to realize that 
much more could be accomplish
ed if such societies were to 
unite and become a single al
liance. With this fusion of so
cieties the -foundation was laid 
for one of the most efficient 
Organizations fostering Lithu
anian ideal* and cuteart, ''

A convention bdld ih Ply
mouth, Pennsylvania, voted that 
the alliaijėe should be a purely 
Lithuapiatp organization and, 
therefore, adopted 'as its name 
"The Alliance of All Catholic 
Lithuanian Societies.'’

The objectives of this organ
ization fare to encourage its 
members to attain high, social, 
moral, and intellectual ideals. 
Since it is a Fraternal Benefit 
Society it extends financial aid 
to its members and makes pro
visions for insurance in case of 
accident, illness! or death. The 
material needs of its members is 
by no means the most important 
aim of this society. The Al
liance encourages the preserva
tion of many Lithuanian tradi
tions and; Customs. An effort 
was made to regain those Lith-- 
uaniafls who had lost their na

tional pride and joined the 
Poles. This consisted of publish
ing books and papers that would 
enkindle the flame of patriotism 
in those who had strayed from 
their national heritage.

į The Alliance did not over
look the dire need for schools

AR JAU ĮSIGIJOTE ISTORIJA?
Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipa

žinti su mūsų pirmųj’ų ateivių vargais ir rūpesčiais, su pir
mųjų draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mū
sų Susivienijimo praeičia> darbais ir nuopelnais frater- 
nalinėje, tautinėje, religinėje ir kultūrinėje srityse, turė
tu įsigyja LIETUVIŲROMOS KATALIKŲ SUSIVIENI
JIMO ISTORIJĄ.

Istoriją parašė žinomas istorikas dr. Antanas Kučas.
Istorijos kaina $8.00. >
Užsisakant išpildykite žemiau paduotą blanką, ęridė- 

kite $8.00 it siųskite Lithuanian R. C. Aliance of America, 
' P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), WilkeiBarre, Pa.

ISTORIJOS UZSIPRENUMEF*  AVIMO BLANK A
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First, the President should 
take up with Khrushchev the is
sue of the captive nations, point
ing out to him that the Amer
ican people will regard further 
agreements as meaningless un
less there is evidence that the 
Soviet Government intends to 
respect its past agreements.

Second,our Government should 
insist on a clear-cut retraction 
of Khrushchev’s Berlin ultima
tum before we engage in further 
negotiations.

Third, all of the concessions 
offered by the West at the 
Geneva Foreign Ministers’ Con
ference in the hope of obtaining 
an agreement should be con
sidered null and1 void since the 
Conference ended without agree
ment. Any future negotiations 
should have a fresh start.

Fourth, wherever possible, 
every attempt must be made by 
leaders of both parties who come 
into contact with Krushchev to 
emphasize our firm resolve never 
to abandon the people of West 
Berlin.

Fifth, the American repre
sentatives and people who will 
meet Khrushchev during his 
tour should understand that 
their actions will be watched 
everywhere in the world and 
will have an effect on the out
come of the Cold War. Krush
chev must be accorded no ova
tions in the citadel of freedom. 
The conduct of the American 
people should be governed by 
restraint and dignity. It would 
be wrong for our government to

Essential Ingredient
A woman wrote to a daily 

paper from an isolated spot: 
"My sister and I aren’t exactly 
lonely out here. We have each 
other to talk to. But we need 
another woman to talk about."

— McAnad News, 
McAlester, Oklahoma

(Hio ratinio autorė R^egipa Timcikas yra laitnčfusi 5-įą pre
miją pradiies ir uukktesniųjų mokyklų moksleiviams1 skirtame ra
tinių konkurse.—Redakcija.)

Kada pirmieji lietuviai atvyko 
į šį kraštą, nėra tikslių Žinių. 
Tai siekia gilią senovę. Tada 
dar jie buvo neorganizuoti, išsi
blaškę pavieniai po visą kraš
tą. Nuo 1870 m. pradėjo daugiau 
atvažiuoti, nes tais laikais Lie
tuva buvo pavergta. Vieni važia
vo į šį kraštą dėl įvairių priešo 
persekiojimų, kiti—jieškoti ge
resnio gyvenimo.

Pirmųjų lietuvių dienos šio
je šaJyje taip pat nebuvo leng
vos. Sunkūs darbai ir visokie 
trūkumai lydėjo juos. Vienok 
būdami darbštūs ir stiprios va 
lios, stengėsi nugalėti gyvenimo 
sunkumus. Kadangi lietuviai 
daugumoj katalikai, tai pirmiau
sia norėjo turėti savas parapi
jas ir bažnyčias. Pradžioj neiš
galėdami padaryti vieni, dėjosi 
prie lenky ir airių tikinčiųjų. 
Dėl tautybės skirtumų susilau
kė iš jų daug nemalonumų. Sten
gėsi atsiskirti. Pradėjo darbuo
tis vieni, steigti organizacijas, 
draugijas, leisti laikraščius.

Suorganizuotas Lietuvių Ro
mos Kataliku Susivienijimas 
Amerikoje metai po metų stip
rėjo ir augo narių skaičiumi. 
Gimę lietuviais norėjo, nors ir 
svetimam krašte, tokiais ir lik
ti. Pradėjo rūpintis tautybės 
reikalais.

Prie parapijų lietuviai katali
kai steigė lietuviškas mokyklas, 
kuriose daugiausiai darbavosi 
seselės Kazimierietės, Pranciš- 
kietės ir kitos pasišventusios 

SHARING OUR TREASURE Jos skiepijo vaikučiams Dievo ir

MINISTER’S SON BECOMES A PRIEST
By REV. JOHN A. O’BRIEN, Ph. D. 

(University of Notre Dame)

Have you ever heard of a min
ister’s son becoming not only a 
convert but also a priest?-Prob
ably not. B«f ft hM happened, 
as FartHfr:Llfcyd 
of St. Stephen’s parish, Cayuga, 
OntarfdV Canada* bears withers. 
■It showy the power of1 Gbd’s 
grace and the convincing charac
ter of the Church’S credentials, 
when .these are examined with 
an open mind and in a spirit of 
humility and prayer.

"My father wąs a Baptist min
ister," related Father Brown, 
“and my brother^ Rev. W, G. 
Brown, is the Dean of a Protes
tant seminary in Toronto. I was 
raised on books like Maria 
Monk, which was full of misre
presentations and slanders of the 
Catholic Church. Hence I grpw 
up with the customary Protes
tant pejudices against it.

”1 was sent to a private school 
conducted by High Church 
Episcopalians and was Im
pressed by the beauty of their 
services. I joined the Episcopal 
Church and was ordained to the 
ministry in which I served 12 
years. I belonged to the Anglo- 
Catholic branch which is similar 
in many ways to the Catholic 
Church.

“I said daily Mass, or so I 
thought, heard confessions, and 
followed the Roman Ritual. I 
began to exatpine the teachings 
and practice of the Catholic re
ligion and sdori developed.what 
Protestant* cpll “Roman fever." 
The Autobiography of St. The- 
rese of Liseux stirred me deeply 
and Cardinal Newman’s Apo
logia and The Fkith of Millions 
helped convince me of the need 
for living interpreter of Cfcred 
Scripture,, ‘

“As L looked arourtd and- saw 
hunldred* ,otf differ^* *fects aU 
interpreting Scjipttirfc different
ly. and even members of those 
sects claiming thexright to in
terpret if in still different w«y», 
I realized that this could not be 
God’s plan. Christ stressed the 
need for unity of faith and 
clothed Hi* Church ’with Hifc 
authority necessary to preserve 
sueb unity. ,

" 'A* the either has sent me’’ 
said Jeauf to the Apostle*,-' "I 
also aend you . .. Go therefore, 
and make disciples of all na
tion* .. ? and *.. .'behold, I am 
with you all d*y«, even unto the 
contumation of the world.” In
sisting upon the duty of the 
faithful to accept the Gospel be
cause of the authority which lie* 
behind It, Je*ue said: *He who 
herrs vnu. hear* me. he who 
Fejęęu you, rejests sgc.’

(J A R A A R

aąk our people to pretend to an 
entbuetam which violates their 
religious belief* and political 
convictions.

Sixth, those officials who are 
charged with planning Krush
chev’s visit should draw a clear 
distinction between Krushchev 
and between the legitimate lead
ers of free nations whom we 
have welcomed to our shores

I earnestly hope that this 
great body will never be dis
graced by being summoned in 
joint Session to hear Nikita 
Khrushchev address the Con
gress from the same rostrum 
which has often been graced by 
the great leaders of our own 
country and by the decent God
fearing men who have come here 
from the other free nations of 
the world to receive the tribute 
and the recognition which they 
atnd their nations deserve.

I hope that during Khrush
chev's visit we shall hear church 
bells in the land, tolling their 
remembrance for the murdered 
millions behind the Iron Cur
tain. I hope that there will be 
public observances of prayer for 
the deliverance of the captive 
nations. I hope there will be 
peaceful demonstrations of our 
dedication to that true peace 
which can only be achieved by 
spreading freedom and justice 
throughout the earth.

Let there be no cheers for the 
Red Dictator, no crowds assem
bled to greet him, no flattery or 
flowers. Let our people be civil 
but silent.

“Such is the teaching authority 
conferred by Christ upon His 
Chtrrch. There is no shred of 
evidence that each individual is 
empdwered^-to interpret Scrip
ture in a manner different frorp 
Christ’s Church. Otherwise the 
unity of the Churph, the ‘one 
fold and one shepherd,’ upon 
which Christ insisted, would be 
destroyed.

“Kneeling before the altar of 
St. Mary’s Church im Memphis, 
Tennessee, I begged our dear 
Lord to give me a sign. If I 
was to resign my parish, I asked 
that Father W Cool, O.F.M., 
the pastor, would come down to 
my pew and invite me into the 
rectory. This he did. I resigned 
my parish and made a week's

■ retreat at the Franciscan Fa
thers of the Atonement, Gray
moor, New York.

“I was received into the 
i Church by Father L. Castonguay 

and upon completing my theolo
gical studies under the Jesuits.

[ was ordained by Archbishop 
Charboneau of Montreal on 
December 17. 1949. Great was my 
joy in knowing that I was now 
a true priest of Jesus Christ in 
the Church which He Himself 
founded.

“Through God's grace I have 
been privileged to ąha-re my holy 
Faith with about 150 others, and 
I pray that I may lead many 
others into Christ’* fold. That’s 
one of the greatest-joya that can 
come to priests and laity—shar
ing our precious treasure with 
others.’’ >.

(Father O’Brien will be grate
ful to readers who know of any
one who has won two or more 
converts if they will send the 
names and addresses of such per
sons to him at Notre Dame Uni
versity, Notre Dame, Indiana.)

Maldos ii Sibiru

MARIJA, 
GELBEKI MUS

Sibiro tremtinių ranka 
rafyta maldaknygė

Maldos originaNoa, jų pačių 
kurtos, žavioa minties gilumu ir 
grožiu, auka ir kančia. Pertu n k- 
tos didele Dievo, tėvynės ir 
žmogaus meile.

Išleido ATEITIS, spaude 
Immaculata Press, Putnam, Ct.

Gaunama pas platintoju* ir 
ATEITIES administracijoj 916 
Willoughby Ave., Brooklyn 21.
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Tėvynės meilę. Mokino ne tik 
tėvų kalbos ir rašto, bet perda
vė i. tas gražias tėvų žemės tra
dicijas, papročius, liaudies dai
nas, šokius ir tt. Seserys litu- 
vybės išlaikyme labai daug pa
sidarbavo, todėl joms skiriama 
didelė pagarba ir padėka visų 
laikų ateivių.

Kaip kiekviėname darbe, taip 
ir LRK Susivienijimą* savo 
veikloj turėjo daug supkuttjfų. 
Narių tarpa ętairasdavo kitokių 
nuomonių ir kitokių įsitikinimų 
žmonių, kurie trukdė’ bendram 
darbui. Betgi Susivienijimas tų 
trukdymų nepaisydamas tęsė sa
vo darbą.

Prasidėjus pirmam pasauli
niam karui, LRK Susivienijimas 
vėl turėjo daug rūpesčių. Kaip 
broliai Lietuvoje, taip ir čia visi 
stojo ginti brangiausią žmogui 
teisę—laisvę. Pasibaigus karui 
Susivienijimui Tėvynės atstaty-■ susirinkisias 
mas taip pat buvo nesvetimas. 
Nariai- dėjo pinigus Tautos 
Fondan. Tai buvo labai svarai 
ir didelė parama Lietuvos atsta
tymui ir nepriklausomybei.

Nenuilstamai dirbant ir užsi
motų tikslų siekiant, LRK Susi
vienijimas sulaukė auksinio ju
biliejaus. Narių skaičius tada 
buvo virš 10 tūkstančių, o tur
tas—pusantro milijono.

Po kiek laiko prasidėjo nau
ji rūpesčiai. Komunizmas pradė
jo įsigalėti pasaulyje. Pirmoji 
jo auka buvo Lietuva. Dėl karo 
ir okupacijų nekalti žmonės tu
rėjo pergyventi žiaurius laikus. 
Susivienijimas gynė, kur tik ga
lėjo, Lietuvos reikalus. įvai
rios rezoliucijos ir prašymai 
siųsti Amerikos valdžiai prisi
dėjo prie to, kad taip daug lie
tuvių po II pasaulinio karo ga
lėjo atvykti į šį kraštą—Ameri
ką. Susivienijimo ir pavienių 
Amerikos lietuvių ištiesta pa
galbos ranka buvo labai didelė 
moralinė ir materialinė pagalba 
nuo komunizmo nukentėjusiems 
ir po visus kraštus išblaškytiems 
tautiečiams. To niekados nega
lės pamiršti naujasis lietuvis at
eivis ir lijes dėkingas visados 
savo broliams.

Po 65 metų tautinės ir savitar
pinės pagalbos veiklos Susivie
nijimas turėjo jau virš 2 mili
jonu dolerių turto. Tilo laiku 
jau buvo didesnis narių- mirtin-

BENDRAS METINIS 
IŠVAŽIAVIMAS

WATERBURY, Conn.—Meti
nis trijų apskričių išvažiavimas, 
įvyks rugpjūčio (August) 23, 
1959, pirmą valandą po pietų, 
gražiame Belleview parke, Lake
wood, Waterbury, Conn.
■ Užsakytas orkestras, pagarsė
jęs visoj Conn, valstybėje. Bus 
(vairus bufetas—lietuviškų val
gių, šaltų ir karštų gėrimų; to
šiai su dovanomis.

E. V., raiti n.

gumas ir daugiau jaučiamas jau
nimo nutautėjimas. į

LRK Susivienijimo istorija 
yra plati ir reikšminga. Nuveik
ta labai daug lietuvybės išlaiky
mui. Per tiek daug metų veikė 
ištverlningai Šaukdamas seimus 
įvairiuoše Amerikos miestuose. 
Darė įvairias reformas veikimo 

KUN. A. MILUKAS—LIETUVIŠKOS
SPAUDOS GENIJUS

VISUOMENES LEIDŽIAMA KNYGA
KL. MINGĖLA

Į pasaulio šviesą veržiasi vie
na stambi lietuviška knyga. Be 
pinigo šią knygą paskelbti ne
įmanoma. Kai kas taria, kad vi
suomenė nejautri, kad visuome
nė jau pamiršo kultūrines ver
tybes: nemėgsta spaudos, kny
gos ir meno. Bet ar iš tikrųjų 
taip yra? Ar toks galvojimas nė
ra visuomenes, — kolektyvinės 
lietuviškos ši dies užgavimas? 
Aš manyčiau, kad taip.

Reikia atsiminti, jog lietuvis 
yra individualistas, o iš tų in
dividų susidaro ir visuomene. 
Kaip kiekvienas individas gali 
giliai galvoti, taip ir iš tų indi
vidų susidariusi visuomenė gal
voja ir mato ką reikia paremti 
ir ko ne. Ji jautri ir mato ar 
jaučia kur yra tiesa—ji moka ap
sispręsti.

Nedrąsu man buvo tokį sun
kų ir atsakingą darbą pradėti. 
Bet viena tvirtai žinojau, kad 
kun. A. Milukas buvo gyvenime 
ir žurnalistas ir knygų leidėjas 
ir kunigas. Man buvo aišku, kad 
jis buvo ir liks tolimai mūsų 
tautos ateičiai, kad "didžios as
menybės nemiršta kaip paprasti 
žmonės." Ktin. A. Milukas yra 
vienas iš mūsų tautos garseny
bių", tik gaila, kad jis liko pa
slėptas nuo Šių dienų lietuviškos 
visuomenės, kad jis liko kažko
dėl neišgarsintas, taip, kaip ki- PL, Detroit 3. Mich.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos susirinkimas 

susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
__ _______ < bus rugsėjo 7-tą dieną, 
7:30 P. M., Lietuvių, svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da
lyvaukite._________ j

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuppos 
susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero para
pijos kambary.

BALTIMORE. Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
9:30 ryte, šv. Alfonso parapijos sve
tainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
tuoj po Sumos, švč. Trejybės para
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos 
bus rugsėjo 6-tą dieną, 
Kazimiero parapijos sve- 
Montgomery Place.

Wisconsin. — 67 kuopos 
bus rugsėjo 6-tą dieną, 

tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

susirinkimas
2 P. M., Av. 
tainėje, 147

RACINE, 
susirinkimas

SCRANTON, P».—83-čios kuopos 
susirinkimą- bus rugsėjo 3-Čią dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
suairinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
po 10 vai. Mišių lietuvių Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia).

Hazleton, p». — 90-to« kuopoš 
susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną; 
tudj po Sumos, oas p. Stasiukonf, 107 
Grėen St., W. Hazleton, Pa.

SO. BOSTON, Mast. — 94 kuopos

DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose
Airių kalba parašė Iran. Rlahaad FaMx, O.S.B. Lietuvių kalbon Hvart* 
kun. dr. A. Deknls. Išleido tv. Kasimiero Seeerya. 78 puaiapių, **?•&»■ 
Inotaa. Kalaa 30 eoatą •raaeepliarlae.

Uiaakant kreipkite J
» “GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (71-73 S. WaiMngtnn St ). WiHcr* Rnrrp Px.
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pagerinimui. Leido HetuvUką 
laikrašti, knygas. Iš to viso ma
tome, kad Susivienijimas daug 
prisidėjo lietuvystės, išlaikymui. 
Tėvų žemės-meilė ir visa kas ri-» 
ša su ja buvo jam brangi.

Visi tie darbai netrukdė Susi
vienijimo nariams būti ir šio 
k raito gerais piliečiais. Savo 
darbštumu, sąžiningumu labai
daug prisidėjo prie šio krašto 
gerovės—kultūros bei civilizacw 
jos ugdymo. Kaip darbštaus, tai
kius ir malonaus būdo lietuviai 
laikomi garbingais visų šios ša
lies žmonių.

Jeigu naujieji ateiviai eės 
tais pačiais keliais ir sieks tų 
pačių tikslų—tai tikrai išliks 
kokiais yra gimę. Bus visada 
naudingi tėvų žemei—Lietuvai.

Lietuviais esame mes gimę, 
Lietuviais turime i- būt!

kurie 
somoj

ti mūsų tautos žymūnai, 
gyveno ir mirė nepriklau 
Lietuvoj. O gal kun. A. Milu
kas ir nėišgarsintas vien todėl, 
kad jis dirbo Amerikos lietu
viams, o nepriklausomos Lietu
vos net nematė . . nors jai pa
aukojo viso savo gyvenimo dar
bus, svajones ir meilę. Jis mirė 
1943 m. kovo 19 d. ir palaidotas 
kovo 23 d kun. Kuodžio kapę 
Brooklyne: be paminklo, be ryš
kesnio atminimo. Bet liko jo dar
bai ir 186 atskirais pavadinimais 
jo, ir visuomenės pinigais, iš
leistos knygos. Liko jo darbai: 
lietuvių tautos kultūrai pakelti, 
Lietuvai nepriklausomybę at
gauti. Gaila, kad .hr nevisi ži
no, kad kun. A. Milukas savč> 
darbais prilygsta tokiems tau
tos šulams, kaip dr. J. Basana
vičius. dr. V. Kudirka, vysk. M. 
Valančius ir kiti.

Visuomenė jautri ir kaip tas 
magnetas, kad ir mažiausius me
talo gabalėlius prie savęs pri
traukia, juos atranda, taip ir šį 
didelį darbą ji ėmė remti ir pi? 
nigais.

Knyga vadinsis "Pro Patria” 
(Uį. tėvynę).

Paremti šios knygos išleidi;- 
mą niekad nekėlu. Pinigus siųs
ti: L. Mingėla, 153 E. Parkhūršl

• ■ ' hu.- rug-ėjo 6-tą dieną, 
pobažnytinėj salėj. Fifth Street, So. 
Boston, Mass.

WORCESTER, Mam. — 98 kuopos 
susirinkimas bu- rugsėjo 6-tą dienąį 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, III. —101-(A) kuopos 
susirinkimą.- bus rugsėjo G-tą dieną, 
“Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN, N. Y. — 11 5 kuopa* 
.-usirinkimas bu- rugsėjo 6-tą dieną, 
po 1 l-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St, 
Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopo* 
susirinkimas bu- rugsėjo 6-tą dieną, 
tuoj po Sumos. Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai iz 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Ma.». — 141 kuopos 
susirinkimas hu- rugsėjo 6-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos sve
tainėje.

PITTSBURGH, Pa.— 158 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 6-tą diena, 
tuoj po Sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary. ,

CHICAGO, III. — 160-tos kuopos 
susirinkimą- bus rugsėjo fi-ta dieną,
1 P. M. šv. r. Marijos Nekalto PTA- 
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DAYTON, Ohio.— 191-mos kuopos 
susirinkimas bu- rugsėjo 6-tą dieną,
2 vai. po pietų Šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DETROIT, Michigan.—230 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N. Y. — 270 kp. 
susirinkimas bus rugsėjo 7-tą dieną, 
7:30 vakaro, šv. Juozapo parapijoi 
svetainėje, kampas Glenwood ir Down 
Avenue. '

i
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VIETINES ŽINIOS
RUOŠIASI PAGERBTI PRELATTĄ

J. F. BALTUSEVIČ1Ų (BOLL)
MOŠŲ MIRUSIEJI

46-JI METINE WYOMING KLONIO
LIETUVIŲ DIENA

Lietuvių Diena įvyks Darbo 
Dieną—rugsėjo (Sept.) 7, 1959, 
Bans Souci pake. Rengėjai 
kviečia visuomenę gausiai daly
vauti.

Rengia "Dainos" Draugija, 
minėdama 25 metų gyvavimo su
kaktį.

"Dainos" Draugiją sudaro 
priklausančių chorų atstovai, ku
riuos chorai išrenka kiekvienais 
metais. Šiais metais chorų atstu 
vai yra šie: Šv. Marijos parapi
jas choro, Kngston—vargoninin
kė Ona Mras, Al. Kalnoskas. 
Wm. Kiselis ir R. Jarašius; Šv. 
Onos parapijos choro. Luzerne 
—vargonininkas Jokūbas Valai
tis, J. Goberis. P. Ramanauskas 
ir K. Stankevičius; Šv. Kazi
miero parapijos choro, Ply
mouth—vargonininkas Petras J 
Karašauskas, Wm. Pakruopis, 
V. Radzevičiūtė ir L. Antanavi
čiūtė; Šv. Pranciškaus parapijos 
choro, Miners Mills - Wilkes- 
Barre—N. Gasky. A. Vetcher ir 
A. Savage.

46-tos Lietuvių Dienos Komi
tetą sudaro: dienos pirmininkas 
Al. Kalnoskas, Kingston; vice
pirmininkas Povilas Ramanaus
kas. Luzerne; programos komi
sija: muzikai Pe«tras Karašaus- 
kas, Jokūbas Varaitis ir Ona

Mias; spaudos komisija: Nell 
Gasy. John J. Šaučiūnas ir Vin
cas Kozartkis; vaišinimo komi
sija: Luzerne—Charles Stanke- 
vich, Anthony Balonis, Stanley 
Rikoiki, Anthony Douglas, Jos
eph Sluzeale, Elizabeth Maniš
kas. Millie Douglas, Mary Go
ber, Helen Stankevich, Anna 
Baltrushitis, Glorianna Matkins, 
Catherine Rornanauskas, Albi
na Pakasius. Bernadette Gutch. 
Plymouth — William Pacropis. 
Margaret Pacropis, Leona An- 
tanovich. Anna Chesnalavage, 
Anna Ryscavage, Mary Mack, 
Verna Radzavich. Mildred Uz- 
della, Benjamin Yencharis, Jos
eph Simonitis, Frank Uzdella. 
Cha les Edunk, Patricia Arba- 
chesky. Shirley Arbachtsky. 
Bernadine Slavitsky; Mineis 
Mills—Bernard Novakas, Robert 
Spagnola. 
Wiliam 
Skarr.ulis,
Agnes Vetcher. Nell Gaski, Ag 
nes Savage; Kingston—Richard 
Yarahas, Bc:ty Celinik, Al Pal- 
lick, Cathe ine Shone. William 
Kiselis.
Petrosk i. 
Skripka.
Anna Kalnoskas, 
MaJrake, Leona 
Joseph Madrake.

Anthony 
Kozarski.

J oseph

Yenchas, 
Anthony 

Karlanski.

John Verodky, 
Laurel Shupp, 
Walter

Jane’. 
Cat oi 

Grebleskas. 
Mrs, Joseph 

Gi ebleskas.

LANKĖSI

Trečiadienį, rugpiūčio 12-tą, 
centro įstaigoje lankėsi buvęs 
Susivienijimo prezidentas ii 
viceprezidentas, taipgi ilgame
tis 177 kuopos sekretorius An
tanas J. Sutkus ir jo giminai
tis Juozas Andriulis iš Wauke
gan. Ill. Svečiai susipažino su 
naujojo centrinio namo patalpo
mis ir įrengimais, pasikalbėjo su 
redaktorium ir centro įstaigos 
pareigūnais, taipgi pasipirko 
knygų. Nežiūrint gražaus amže
lio ir pašlijusios sveikatos (du 
mėnesiu praleido ligoninėj), p. 
Sutkus dar aktyviai dalyvauja 
Susivienijimo ir kitų organiza
cijų veikloje.

LRKSA. 212 KUOPOS 
NARIAMS

‘LRKSA 212 kuopos susirinki-
• mas įvyks šeštadienį, rugsėjo- 

Sept. 12, 7:30 vak.. sekretoriaus 
John W. Kozerski namuose. 35 
Hilldale Ave., R. D. 2, Wilkes-

i Barre, Pa.
* 212 kp. valdyba

A. A. JOANNA KEROTIE
MS, 65 metų amžiaus, gyv. 112 
Marine Ave., Brooklyn. N. Y., 
anksčiau gyvenus Wanamie, mi
rė rugpiūčio 14-tą Coney Island 
ligoninėj. Palaidota pirmadieni, 
rugpiūčio 17-tą. Brooklyne. Ve
lionė buvo gimusi Glen Lyon, 
ilgą laiką gyveno Wanamie, tik 
keli metai atgal su vyru persi
kėlė j Brooklyn, N. Y. Paliko 
vyrą, dukterį, seserį, anūką ir ki
tus artimuosius.

MIRĖ MARCELĖ 
VENSKUV1ENĖ

Rugpiūčio 10 d. mirė ilgame
tė LRKSA 30 kuopos narė Mar
celė Venskuvienė (Andriulie
nė). gyv. 116 Throop St., Scran
ton. Pa.

Pašarvota buvo direktoriaus 
Stepanaucko įstaigoje.

Palaidota ketvirtadienį iš Šv. 
Juozapo bažnyčios parapijos ka
pinėse. Throop.

Velionė buvo gimusi Lietuvo
je, Scrantone išgyveno 60 metų. 
Priklausė prie parapijos. Švento 
Pranciškaus Trečiojo Ordino ir 
Maldos Apaštalystės draugijų; 
prie LRKSA priklausė nuo 1912 
metų.

Į šermenis ir laidotuves buvo 
atvykę iš Waukegan, Ill., sūnus 
Juozas Andriulis ir brolis Anta
nas J. Sutkus, buvęs Susivieni- 
mo prezidentas ir vicepreziden
tas. Liūdesy taipgi paliko dukte
ris Mrs. M. Kubilienę, gyv. Syra
cuse, N. Y., Mrs. Anna Meek- 
wood. Scranton, ir Bernice An
driulytę. namieje; 6 anūkus ir 6 
proanūkus.

Amžiną atilsį suteik jos vėlei. 
Viešpatie!

Artimiesiems pareiškiame gi
liausią užuojautą!

RUSAI VĖL APKALTINO 
AMERIKĄ Ženevos atominių 
bandymų sustabdymo konferen
cijos nesekme. Mat. Amerika 
vėl paskyrė apie 9 milijonus do
lerių dėl naujų atominių bandy
mų, todėl esą ir nenorinti susi
tarti. O tikrumoje ruskiai neno
ri susitarti. B. Br.

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGES

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatai; P. M. Juras. Išleido Lietuvių 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, III., 1954 m. 544 puslapių. Kaina $3.00

ŠVENTOJI VALANDA—Maldoa ir Giaamis. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes lU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais ..... . ....

.50

.40

ĮVAIRAUS turinio
KOVOSE DĖL LIETUVOS. II-ji daili. Parašyta gen. Stasio Raštikio. 

686 pusi. Kaina: įrištais viršeliais—$7.00; neįrištais—(6.50.
--■» CROSSES (KRYŽIAI)—Romanas. Parašu Vinca, Ramonas. Anglų kai 
boif išverti Milton Stark. Išleido "Lietuvių Dienos”, {domi knyga angliškai 
•kaitantiems. 829 pual. Kaina 84.00.

RINKTINES MINTYS, žymiųjų pasaulio žmonių pasisakymai įvairiau- 
llotnls temomis. Parengi Juozas Prunskis. Virš 800 puslapių. Kaina >4.00 

... DAŽYTAS VALIUS. S. Maugham romanas, lietuvių kalbon išverstas 
Stepo Zobarsko. 810 puslapių. Kaina >3.00. 
- • SMULKIOJI TAUTOSAKA—patartas, priežodžiai, posakiai. Surinko 
Ir užraši Jonas Mingirdaa. Kaina |2.5O. 
_ KARALIAI IR ŠVENTIEJI, Elenos Tumienii eilėraščiai. Kaina >2.50. 
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos _________________  2.00
Jobo DRAMA, prof. Ant. Maceinos------—------ ------------- —._________ 2.00
ŠVENTIEJI AKMENYS (eiliraščiai), Faaste Kirtęs_______________ 2.00
MUlOS, Jeronimo K a ii n. k o .....----------------------------------------------------- 1.50
SPAUDIES DAINOS. IV, K. V. Banaičio---------------------------------------- 2.00

Užsisakant kreipki tas J
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P.O. Box 32 .(71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

Jau kiek anksčiau spaudoje 
buvo rašyta, kad dabartinis Po
piežius Jonas XXIII i. m. ge
gužio 22 paaukštino kun. J. F. 
BaltuaeviČių (Boll), lietuvių šv. 
Mykoloyparapijos kleboną Scran- 
tone ir LRK Susivienijimo il
gametį dvasios vadą, pakeldamas 
jį į savo Rūmų prelatų eiles, ar
ba, kitaip tariant, suteikė jam 
Right Reverend Monsignor ti
tulą. Tai padaryta diliai jo nuo
pelnų Bažnyčiai, Amerikos ša
liai ir mūsų Tautai. Šis įvykis 
lietuviams teikia nemaža garbės 
ir džiaugsmo, nes naujasis pre
latas J. F. Baltusev.čius (Boll) 
yra žinomas kaip nusipelnęs ku
nigas ir pavyzdingas lietuvis.

Šv. Mykolo parapijos žmonės 
Scrantone, turėdami prieš akis 
savo paaukštintą kleboną ir atsi
mindami jo nuopelnus bendrai ir 
jų parapijai ypatingai, š. m 
rugsėjo 27 (sekmadienį) ruošia 
nepap aitas iškilmes. Tos die
nos rytmetį 10:30 vai. ji* užpra
šė, kad parapijos bažnyčioje bū
tų atnašaujama Šv. Mišių Auka, 
kaip padėka Dievui už Jo viso
keriopą palaimą; gi 6:00 vai. va
karo Hotel Casey Scrantone gra
žiose patalpose ruošiama iškil
minga vakarienė su prakalbomis 
ir bankietui pritaikyta nrogra- 
ma. Bankiete šalia uaraptjos 
žmenių žada dalyvauti ir daug 
svečių.

Bangieto rengimo pirmininkas 
yra George F. Sadauckas. padė
jėjas— Btn Bremsha. iždininkas 
—George Talkevich. sekretorė— 
M s. W. Harris; kvietimais rū
pinasi — Antoinette Sha'eika. 
skelbimais—Dom. Gedman, pro
grama—John Rice, valgiu prie
kalais — Mrs. Bessie Lozinger; 
muzika—Mrs. Helen Moran, bi-

lietais — Mrs. Anna Schwartz, 
Mrs. Beatrice Qreblunas, Mrs. 
Pauline Holodnak, Mrs. Julia 
Kazlauskas, Mrs. Clara Miller, 
Mrs. Anna Bstelunas, Mrs. 
Margaret Purcell, Mrs. Helen 
Nolis, Mrs. Verna Sadauckas, 
Mrs. Jean Sadauckas, Mrs. Patsy 
Simms, Mrs. Elenor Pocius, 
Mrs. Helen Arbochus, Mrs. 
Anthony Malachowski, Mrs. 
John Bernowski, Mrs. Bernard 
Rakauskai, Mrs. Joseph Skruts- 
kie.

Svečių priėmimu rūpinsis W-li
ter Kelesky, Regina Grudis, 
Charles Lavetsky, Anthony Pa- 
telunas. Bernard Rakauskas, An
thony Arbochus, Mrs. Frank 
Broasz, Mrs. B. Bavedas, Mr. ir 
Mrs. Michael Braukus. M'S. 
David Dobroutz, Mrs. Charles 
Lesinskas, Al. Miller, William 
Moran, Stanley Kazlauskas. 
Conrad Kingsley, Mrs. George 
Kupstas, Mrs. Helen Kurowski, 
Mrs. M. Biagioli, Stanley Plaus, 
Mrs. Vincent Shaleika, Mr. ir 
Mrs. Stanley Skrec,
Gedman, Mrs. Charles Raper, 
Mr. ir Mrs. John Stack, George 
Slagis, Frapk Quader, Mr. ir 
Mrs. John Swartz, Jr., Verna 
Kelminski, Thomas Drula, Mr. 
ir Mrs. J. Žukauskas, Antoinette 
Pasko, Mr. ir Mrs. John Wil- 
chinsky, Mrs, Edward Pocius, 
Robert Savage, Annette Talke
vich, Bernard Malashauskas.

Papuošimu vakarienės salėsi 
stalų ir tt. rūpinsis Mrs. Frank 
Quader ir Ben Emanski.

Tikimasi, kad naujojo prelato 
J. F. Baltusevičiaus (Boll) pa
gerbimo diena tikrai bus labai iš
kilminga, bankietas šaunus ir 
gausus jame dalyvaujančiais.

BDZ

JUOZAS KUDRAUSKAS, 89 
kp. narys, gyv, 28 Kenst Street, 
Hartford, Conn., mirė liepos 18. 
1959.

KAZIMIERAS LEUDANS- 
KIS, 33 kp. narys, gyv. 26 W. 
115th St., Chicago, Ill., mirė lie
pos 21, 1959.

JONAS ČEPAITIS, 105 kuo
pos narys, gyv. 810*/2 Cherry 
Way, Braddock, Pa., mirė liepos 
31. 1959. /

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji švžesa tegu 
jiems šviečia!

Charles

ŠILUVOS MARUOS ŠVENTE
IR MALDOS DIENA

RUGSEJO 8—MARIANAPOLYJE 
THOMPSON, CONN.

Marijos Šventės Tvarka: 11:00 ryte šv. Mišios ir pa
mokslas; 1:00 )(j. p. Stacijų ėjimas parke už kenčiančią 
Lietuvą; 2:30 p. p. Iškilminga Marijos valanda, pamoks
las, baigiama procesija su Švė, Sakramentu.

įsidėmėtina: Išpažintys bus klausomos 9:00 iki 11:00, 
Maldininkai galės gauti lengvų užkandžių ir kavos. Lie
tuviai katalikai iš visų kolonijų kviečiami gražiai pasiro
dyti per šias istorines iškilmes.

Marianapolio Tėvai Marijonai

APIE PRIEDINES (DVIGUBOS) 
PROTEKCIJOS APDRAUDĘ

MIRĖ IZIDORIUS 
TAMULYNAS

Ilgametis LRKSA 17 kuopos 
narys Izidorius Tamulynas, gyv. 
89 Sheridan St., Wilkes-Barre, 
mirė rugpiūčio 15-tą; pašarvotas 
buvo direktoriaus Leagaus įstai
goje; palaidotas antradienį, rug
piūčio 18-tą iš Švč. Trejybės 
bažnyčios, parapijos kapi-nėse. 
Bear Creek. Velionis buvo gi
męs Lietuvoje, į šią šalį atvyko 
1905 metais ir įsikūrė George
town sekcijoj. Kurį laiką užlai
kė grosernę. Paliko žmoną Ro
žę, tris seseris ir vieną brolį.

Amžiną atilsį! Artimiesiems 
giliausia užuojauta!

CHRUŠČIOVO ATVYKIMĄ 
į JAV tautų vadai ir pasaulio 
laisvoji spauda įvairia: vertina. 
Indijos premjeros Nehrt labai 
džiaugiasi tuo įvykiu, o V Vo
kietija ir Prancūzija labai šal
tai atsiliepia — jų nuemone, 
Chruščiovas nepasidarys nei 
kiek geresnis ir savo komunisti
nės linijos ueiškreips nei vieno 
punkto, kuri vra partijos išdirb
ta ir siekianti pasaulio užkaria
vimo. O pavargtų tautų vadovai 
galvoja, kad Chruščiovo ir Ei- 
senhowerio v’zitai atneš nuosto
lių ir pav rgtoms tautoms ir pa
čiai Amerikai. B. Br.

NEW YORK.—Rugpiūčio 14 
dieną subway platformoj Fred
erick Goldsboro. 19 m., mirtinai 
papiovė savo žmoną Jacquelin, 
17 metu, kuri iš traukinio išėjo 
su kitu vyriškiu.

INDIANA. Pa.—Rugpiūčio 16 
dieną lėktuvo nelaimėje žuvo 
vairuotojas William E. Goss, 36 
metų. Reha Westover, 9 m., 
jos sesutė Barbara Ann, 10 m.

16ELKIN, N. C.—Rugpiūčio 
dieną dėl dviejų automobilių su- 
sitrenkimo žuvo 7 asmenys.

Logika
Vyras ir/ žmona labai skubė

jo į traukinį, tačiau pavėlavo. 
Žmona ir sako vyrui:

— Jeigu būtume labiau sku
bėję. tai būtume paspėję į trau
kinį.

— O jeigu būtume lėčiau ėję, 
nereikėtų dabar taip ilgai kito 
traukinio laukti,—atsakė vyras.

WATERBURY, CONN
Krikščionių Demokratų 

Piknikas
Waterburio krikščionys de

mokratai ruošia gal paskutinį 
šį sezoną pikniką Valterio Zam- 
blausko laikomam Long Acre 
Inn, prie Hitchcock Lake.

Šokiai vyks puikioj ir erdvioj 
salėj, kur yra modernūs įrengi
mai. Gros latvių-lietuvių Man- 
cheiterku garsiais orkestras, va
dovaujamas jaunos latvaitės.

Piknikas prąsidės 2 vai. die
nos metu, nepaisant koks bebū
tų oras.

Įvairios Žinios
Kunigui klebonui Juozui J. 

Valantiejui išvykus, nauju kle
bonu atkeltas iš New Haveno 
klebonas kun. Edvardas Gradec- 
kas. Rugpiūčio men. 9 d. per 
kiekvienas mišias naujasis kle
bonas pamokslo metu prisistatė 
parapijai. *

Connecticut legislatūros at
stovas Jonas Adomaitis parašė 
p-ezidentui Eisenhoweriui laiš
ką. protestuodamas dėl Chruš
čiovo atsilankymo į Ameriką, ir 
pažymėdamas, kad jis tik tada 
atsileis, kai jo tėvų tėvynė Lie
tuva ir kitos Pabaltijo valstybės 
bus laisvos.

♦ * *
Krikščionių demokratų valdy

ba atsisveikino ilgametį klebe
ną kun, Valantiejų. A. Paliulis 
padėkojo UŽ patirtą visą gerą ir 
palinkėjo naujoj vietoj gražiau
sios sėkmės.

Lituanistinės mokyklos vado
vai taip pat atlankė beišvyks- 
tantį kleboną ir A. Melnikas pa
dėkojo kun. Valantiejui už pa
ramą mokyklai. A. P.

LOS ANGELES, CALIF.
Tradicinė Lietuvių Diena 

Gegužinė-Piknikas
{vyko Buena Vista parke, 

Burbank mieste (Los Angeles 
dalis), Calif. Šiemet ji buvo dar 
gausiau Lankoma, kaip pernai. 
Tai tarytum visos Kalifornijos 
lietuvių diena, kur susirinkę iš 
įvairių vietovių tiek senieji, tiek 
naujai atvykusieji lietuviai su 
savo svečiais be pažiūrų ir įsi
tikinimų skirtumo stengiasi vie
nas su kitu susipažinti ar at
naujinti pažintis, pasimatyti ir 
linkimai praleisti laiką tarp sa
vųjų atviroj gamtoj, pasiklausy
ti lietuviškos muzikos ir daina. 
O tokių gražių gegužinėms tin
kamų dienų esti čia 350 iš 365.

Gegužinėje matėm tautos ve
teraną prof. M. Biržišką, iš Flo
ridos atvykusį dr. D. Jasaitį, 
kun. dr. J. Pauperą, aukštųjų 
mokyklų dėstytojus dr. Almina 
ir dr. Tumienę, Dr. Pr. Rauli- 
naitį, visą eilę inžinierių, vers
lininkų ir kt. sričių specialistų, 
K. Lukšio ir kitų svečius iš Flo
ridos ar Chicagos, Sacramento ir 
kitur.

Po įvadinio L. D. leidėjo A. 
Skiriaus žodžio, sudarius komi
siją iŠ L. Valiuko, J. Tininio 
ir A. Pauliukonio, pranešėjas J. 
Kojelis paskelbė laimėjusių lo
terijoje pavardes. Bilietėlius iš
traukė dar nemoką skaityti iš 
publikos du vaikučiai, jaun. 
Domkus ir B. Damulytė. Iš viso 
buvo paskirtos 33 dovanos. Di
džiausią—kelionę lėktuvu ir at
gal, arba $150.00 grynais—laimė
jo St. Bernatavičius iš Worces
ter, Mass.

Prie gegužinės paruošimo ypač 
daug prisidėjo A. Skiriu. Karu
žų, Zaikių šeimos, E. Stirbienė. 
S. Leonavičienė, A. Vosylius ir 
kiti.

LD bičiulių skaičius vis gau
sėję. Jos atlieka didelį darbą, in- 
formuodamos apie lietuvių gy
venimą ir tautiškai sąmoninda- 
mos ypač jau atitrūkstančius 
nuo gyvojo lietuvybės kamieno 
mūsų tautiečius ir svetimtau
čius, kuriuos supažindina su 
svarbiausiais laimėjimais visose, 
o ypač kultūrinio gyvenimo 
srityse.

Russell Springs. Ky. — Rug
piūčio 13-tą armijos helikopterio 
nelaimėje žuvo 4 asmenys.

LRKSA 13 KUOPOS 
NARIAMS

BALTIMORE. Md.—LRKSA 
13 kuopos poatostoginis susirin
kimas įvyks sekmadienį, rugsėjo 
6-tą. 9:30 rytą. Šv. Alfo-nso pa
rapijos svetainėj. Visas nares ir 
narius kviečiam dalyvaut ir pa
sitart tolimesnės veiklos reika
lais. Taipgi pasitarsime apie pa
siuntimą Susivienijimo dvasios 
vadui kun. J. F. Baltusevičiui 
sveikinimo sąryšy su paaukštini
mu prelatu. Kp. valdyba

Klausykite 
LITHUANIAN MELODIES
Ann Arbor—WPAC—1350 kilocycles

Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p. 
RALPH VALATKA, Vedėjas

BRoadway >-2224

Dviguba protekcija yra terniininė apdrauda išduodama 
priedinės sutarties formoje kartu su reguliarės gyvybės 
apdrauda įstojant Susivienijimo narystėn. Dvigubos pro
tekcijos galiojimai yra apriboti iki 20 metų ir ji priei
nama aplikantanis nuo 16 iki 4.5 metų amžiaus. Ji duo
da aplikantams galimybę padvigubint gyvybės apdrau- 
dos sumą už šiek tiek įpriedines duokles virš regulia
rių išlaidų imant gyvybės arba palikimo apdraudą.

Tokia apdrauda ypatingai svarbi šeimos asmeniui, 
nes ji sudaro didesnį fondą ir patikrina didesnę finan
sinę protekciją šeimai iki vaikai tampa savarankiais, ar
ba jeigu yra mortgečius už šeimos namą.

Tokia apdrauda gali būti pakeista dešimties metų 
laikotarpy nuo išdavinio datos į bile reguliarės gyvy
bės ar palikimo klasės apdraudą be medikalinės egza
minam jos. Po penkių metų, esant galėję, maža grynais 
vertė yra prieinama ir ji gali būti pavartota pirmiems 
duoklių apmokėjimams už naują certifikatą.

Labai didelės vertės yra išmokėtos gyvybės apdrau- 
dos pasirinkimas ir mes tą pailiustruosime dviem pavyz
džiais: 1) 30 metų amžiaus narys, kuriam išduotas 
$1,000.00 gyvybės certifikabas bile klasėje ir kartu iš
duota dvigubos protekcijos sutartis, abi apdraudas išlai
kius galėję per 17-ką metų ir po to apsisprendus su
tarti panaikinti, tuo laiku apmokėtos gyvybės apdrau- 
dos vertė siekia $291.00. Dvigubos protekcijos metinės 
duoklės už tūkstantį dolerių, įstojimo laiku turint 30 
metų amžiaus, yra $7.90 ir per septynioliką metų na
rys tesumoka tik $134.30. Tadgi apmokėta apdrauda, 
kaip nurodyta, yra dvigubai didesnės sumos, negu duok
lės sumokamos už priedinę sutartį. Per visą tą laiką na
rio pašalpgaviui ar pašalpgaviams užtikrinta ir mirties 
atveju bus išmokėta padidinta suma pagal priedinės ap- 
draudos sutartį priede reguliarės gyvybės apdraudos sti
rnos.

Pagal 35 metų amžį metinės duoklės yra $10.23 ir 
jeigu bus mokama per 17-ką metų, iš viso duoklėmis 
bus sumokėta $173.81, tuo tarpu jeigu narys panaikin
tų savo sutartį ir pasirinktų apmokėtą gyvybės apdrau
dą, jos vertė sieks $384.00, kas vėl yra dvigubai dau
giau, negu bus sumokėta duoklėmis.

Beneficija yra apribota iki 20 metų ir išsibaigus 20-čiai 
metų beneficija nustoja vertės, taipgi dingsta atsiskaity
mo vertės pasirinkimai. Tadgi patartina nariams pasi
rinkti apmokėtą gyvybės apdraudą nevėliau 19-kos me
tų, kai sutartis turi didžiausią atsiskaitymo vertę. Ap
mokėta gyvybės apdrauda išmokama tik nariui mirus.

Kokių dar geresnių verčių bile asmuo gali tikėtis?

JUOKELIAI sinys jo pradėtos skaityti apysa
kos. j kurią vakar buvo suvynio
tas kumpis.

— Jau dvi valandos, kaip jieš- 
!<au savo vyro, ir negaliu1 rasti, 
—skundžiasi Leliūnienė.

— Tai niekis,—guodžia ją sen
mergė Kukuraitytė.—Aš 
jieškau daugiau kaip 20 
ir vis negaliu rasti.

vyro
metų

Literatūros Mokytojas
Skotas pasiuntė į krautuvę 

sūnų.
— Ko tau, berniuk?—klausia 

jį pardavėjas.
— Tėvelis liepė nupirkti už 

10 centų kumpio ir kad suvynio
tum į laikraštį, kuriame yra tę-

Žvejybos Painoka
Vasarotojas klausia tinklą lo

pančio žvejo: "Pasakyk man, 
tamstele, kaip jūs numezgate 
tinklą?

— Visai paprastai, paaiškino 
žvejas. Reikia paimti gerą saują 
skylių ir jas suraišioti siūlais. 
Tai ir viskas.

Atsarga Gėdos Nedaro '
Kirpėjas gizeliui, pirmą kartą 

leisdamas klientui skusti barz
dą: "Bū atsargus, vaike, ir, žiū
rėk, neįsipiauk!"

SIUNTINIAI SIUNČIAMI j SOVIETŲ RUSIJĄ
UKRAINĄ, LIETUVĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RESPUBLIKAS 

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu musų firmos patarnavimu

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje galima b’gyt praktišką dvie- f 308 w. fourth st. 

jų dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką /. ?®ST>3Id4L‘ S»o4o 
Marlborough’a illehlą žodyną. C l41 second avė.
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“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 32 (71-73 S. Washington St), Wilkea-Barre, Pa.
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MŪSŲ SKYRIAI: 
132 FRANKLIN AVE. 
HARTFORD, CONN. 
Tel.> CHapal 8-4724 
11339 JOS. CAMPAU 
DETROIT 12. MICH. 
Tol.: TOwneend 9-3M0

SOO LITERARY ROAD 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tai.: TOwer 1-1461
39 Raymond Plata We«t 
NEWARK, N. J.
Tel.! MArkat 2-2877

332 FILLMORE AVE. 
BUFFALO R, N. Y. 
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632 W. GIRARD AVE. 
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